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Ropažu novada pašvaldības izdevums 9 (237) 2018. gada 14. septembrī

Renāte Gremze, Ropažu 
novada domes priekšsēdētāja 
vietniece izglītības un attīstības 
jautājumos

Klāt septembris, kad 
2018./2019. mācību gadā  
savas durvis vaļā ver mūsu 
novada izglītības iestādes. Vie­
niem tas būs mācību gaitu sā­
kums, citiem – turpinājums.

Izglītība   Ropažu novadā 
ir prioritāte. Izglītības iestāde nav 
tikai zināšanu apguves vieta. Tā ir 
vieta, kur aug un veidojas mūsu 
novada jaunā paaudze, piederīga 
savai ģimenei, novadam un mūsu 

valstij – Latvijai.
Šajā gadā uz Ropažu nova-

da  izglītības iestādēm  mācību 
gaitās dodas  878  bērni un jau-
nieši.    Ar katru gadu viņu šeit 
kļūst vairāk, atšķirībā no situā-
cijas citviet Latvijā.   Mēs varam 
būt lepni, ka jaunās ģimenes izvē-
las Ropažu novadu par savu dzī-
vesvietu. Mūsu novadā iedzīvotā-
ju skaits aug!

Skolēniem novēlu aizrautīgu, 
pārsteigumiem un atklājumiem 
bagātu mācību gadu!   Mācieties 
domāt un iedziļināties, mācieties 
skaidri pamatot savas izvēles un 
uzņemties atbildību par tām!

Ikvienam Ropažu novada 
pedagogam   novēlu profesio-
nālu gandarījumu par paveikto, 
radošas idejas un pārliecību, ka 
ikviens jūsu audzēknis var sas-
niegt augstus mērķus. Vēlu ak-
tīvu un produktīvu sadarbību ar 
kolēģiem, vecākiem un dažādu 
jomu profesionāļiem!

Lai   vecākiem izdodas pama-
nīt bērnu sasniegumus un tos uz-
slavēt! Lai izdodas laikus pamanīt 
neveiksmes un būt par galveno 
atbalstu to pārvarēšanā! Novēlu 
konstruktīvu un ieinteresētu sa-
darbību ar pedagogiem, lai no-
drošinātu labāko iespējamo at-

balstu bērniem!
Novēlu mums visiem prasmi 

gan konstruktīvi kritizēt, gan, vēl 
jo vairāk – pamanīt un novērtēt, 
kas ir izdevies!  Ieraudzīsim un 
novērtēsim viens otra izaugsmi, 
un būsim drosmīgi teikt labus 
vārdus par to!

Lai katra jaunā mācību gada 
diena sākas ar pārliecību, ka va-
ram sasniegt savus mērķus!   Ik-
vienam vēlu  drosmi uzņemties 
atbildību par katru soli ceļā uz 
šo mērķi. Sadarbojoties un pro-
fesionāli atbalstot vienam otru, 
mēs mērķtiecīgi tuvosimies tādai 
izglītības sistēmai, kādu vēlamies 

nodrošināt mūsu novada bērniem 
un jauniešiem. Lai iedvesmojošs 
mācību gads ikvienam!

Vasara šogad bijusi gara, aiz­
raujoša un paskrējusi nema­
not. Un tikai rīta dzestrums un 
dobēs ziedošas gladiolas un 
asteres liecina, ka klāt ir Zinību 
diena un jaunais mācību gads.

Jaunas atklāsmes, panākumus 
un neizsīkstošu zinātkāri skolē-

niem jaunajā mācību gadā visās 
novada izglītības iestādēs 3. sep-
tembrī vēlēja skolotāji, izglītības 
iestāžu vadītāji un arī Ropažu no-
vada pašvaldības pārstāvji.

Zaķumuižas pamatskolas 
skolēniem šis Zinību dienas 
rīts bija aizraujošs un intere-

sants kopā ar zinātniskā teātra 
„Laboratorium.lv” ekspertiem. 
Pārsteiguma pilnus eksperimen-
tus uz savas ādas izbaudīja gan 
skolēni, gan skolotāji, un tagad 
visi ir gatavi jaunām atklāsmēm 
un pārsteigumiem arī mācību 
priekšmetos.

Zaķumuižas pamatskolas pa-
šiem mazākajiem audzēkņiem 

pirmā izzinošā nodarbība bija 
jau 3. septembra svinīgā pasāku-
ma laikā, jo mazajiem pirmssko-
lēniem audzinātājas mācīja, kā 
izgatavot krāsainos ziepju bur-
buļus, kas tik caurspīdīgi, krā-
saini un gaistoši spēj iepriecināt 
ikvienu  – gan lielu, gan mazu. 
Par jauniegūtajām zināšanām 
kopā ar bērniem priecājās arī 
Zinību pūce. Mazie pirmssko-
lēni kopā ar audzinātājām prie-
cājās par kopīgi radītajiem vis-
maz 100 krāsainiem burbuļiem 
Zinību dienā Latvijas simtgadē.

Ropažu vidusskolā jaunais 
mācību gads iesācies ar divām 
kuplām pirmajām klasēm. Sko-
lā šajā mācību gadā ir pārmai-
ņas  – pašlaik skolas direkto-
ra pienākumus pilda Fēlikss 
Svirskis, kā arī Ropažu vidus-
skolā ir direktora vietniece iz-
glītības jomā  –   Nora Pavlo-

va. Šogad pirmo skolas 
dienu Ropažu vidussko-
lā atklāja Ropažu Mūzi-
kas skolas audzēkņi, kā 
arī skolēnus un skolo-
tājus uzrunāja un svinī-
go pasākumu vadīja paši 
Ropažu vidusskolas sko-
lēni  – Kitija Kaņepe un  
Henrijs Krūmiņš. 

Pirmsskolas izglītības 
iestādē „Annele” pirmajā mācī-
bu gada dienā visus mazos mā-
cību gada uzsācējus ar mīļiem 
vārdiem sveica PII „Annele” ko-
lektīvs un pašvaldības pārstāvji.

Savukārt Ropažu novada  
Mūzikas un mākslas skolā „Ro-
denpois” pirmā skolas diena 
tika aizvadīta jaunā, skaisti iz-
remontētā zālē, kuru ieskandi-
nāja Mūzikas skolas audzēkņi.

Aizraujošu, interesantu, 
jaunām zināšanām un panā-
kumiem pilnu šo jauno mācī-
bu gadu!

Lai iedvesmojošs mācību gads ikvienam!

Zinību diena Ropažu novadā

Fo
to

: I
. K

ol
eč

a,
 A

. Ā
le

re



2  Ropažu Vēstis
septembris 2018NOVADĀ

Anda Kalniņa

Aizvadīto vasaru Ropažu jau­
niešu grupas „Fools on Parade” 
puiši pavadīja intensīvā darbā. 

Ar Ropažu novada pašvaldības 
finansiālu atbalstu grupa ierakstī-
ja profesionālā mūzikas ierakstu 
studijā, Rīgā divas savas jaunākās, 
pašu sacerētās dziesmas. Dzies-
mu „No Money, No Honey” gru-
pa iesniedza „Radio SWH” ikne-
dēļas jaunās mūzikas raidījumam 
„Priekšnams”. Raidījuma mērķis 
ir dot iespēju jaunai muzikālai kul-
tūrai atrast ceļu pie sava klausītā-
ja un jauniem mūziķiem tapt sa-
dzirdamiem visiem „Radio SWH” 
klausītājiem. Ar interneta balsotā-
ju atbalstu grupas dziesmai izde-
vās noturēties „Priekšnama” topa 
virsotnē vairākas nedēļas, tādējā-
di iegūstot augusta mēneša favorī-
tu statusu. Tas ļāva uzstāties „Ra-
dio SWH” lielkoncertā „Latvijas 
1. Rokkafejnīcā”! 

Jaunie mūziķi – Niks Velmeris, 

Ralfs Kalniņš, Tomass Klintsons un 
Edgars Kučiks – pateicas visiem sa-
viem atbalstītājiem un balsotājiem! 
Īpaši aktīvi balsojuši Ropažu nova-
da iedzīvotāji. Visā balsošanas laikā 
dziesma „No Money, No Honey” 
ir saņēmusi aptuveni 3000 balsis! 

Puišu muzikālais talants ir pa-
manīts! Viņi ir saņēmuši pozitīvas 
atsauksmes un jaunus koncertēša-
nas piedāvājumus vairākos Rīgas 
mūzikas klubos.

Grupa izsaka pateicību Ro-
pažu Mūzikas un mākslas skolas 
(RMMS) pedagogiem un darbinie-
kiem par sapratni un pacietību, ne-
tieši piedaloties viņu skaļajos mē-
ģinājumos! Kā arī grupa atvainojas 
Ropažu iedzīvotājiem par skaļajām 
ģitāru skaņām vai bungu rīboņu! 
Diemžēl vai par laimi – tāda ir 
ROKMŪZIKA! 

Īpašs paldies RMMS ģitārspēles 
skolotājam Viktoram par praktis-
kiem padomiem, ieteikumiem, po-
zitīvo attieksmi un iedrošināšanu!

Lai radoši muzikālie meklējumi!

Ketrina Ieviņa,  
nometne „Mērķī”

Ar moto „Izmanto laiku gud­
ri!” augusta sākumā notika 
vasaras nometne „Mērķī”, 
kurā piedalījās 30 Ropa­
žu novada jaunieši.

Ar Ropažu novada pašvaldī-
bas atbalstu nometni organizēja 
biedrība „Mērķī”, kuras galvenie 
mērķi un uzdevumi ir: nodroši-
nāt lietderīga un aktīva brīvā lai-
ka pavadīšanas iespējas bērniem 
un jauniešiem; popularizēt aktī-
vu, veselīgu un kristīgu dzīvesvei-
du, organizējot nometnes un citus 
pasākumus.

Nometnes ikdienu piepildīja 
dažādas komandu spēles, radošie 
darbi, sports, nakts spēles, šauša-
na ar lokiem, un katru dienu bija 
iespēja pārdomāt un izdzīvot šī 

gada nometnes vērtības: kas ir 
laiks, laiks kā vērtība, laika plā-
nošana, laiks ar Dievu, tavas iz-
vēles un lēmumi.

Mūs apciemoja dažādi viesi, 
kuri dalījās ar savu dzīvesstāstu, 
kas ļāva vairāk izprast katras die-
nas vērtību.

Katras dienas beigās jaunie-
šiem bija jāizvērtē diena un jāpie-
raksta gūtās atziņas. Lūk, dažas 
viņu atklāsmes: 

• neļaut citiem izplānot tavu 
laiku;

• būt pateicīgiem Dievam par 
atvēlēto laiku;

• ieraudzīt patiesi svarīgo un 
piepildīt savu dzīvi ar to;

• laiks ir vērtīgāks par naudu;
• sekot saviem mērķiem un 

nepadoties;
• darīt visu uz 100%;
• mācīties pateikt paldies;

• būt pateicīgam par to, kas 
tev ir, un būt gatavam pārmaiņām;

• sadarbojoties var izdarīt vai-
rāk, nekā viens;

• nekrāt mantas šai dzīvei, bet 
gan mūžīgajam, jo mums dotais 
laiks sagatavo mūs mūžīgai dzī-
vībai;

• laiks ir īss, tādēļ pavadi to tā, 
lai pēc tam nav jānožēlo!

Paldies par atbalstu un sadar-
bību: Ropažu novada pašvaldībai, 
Zaķumuižas pamatskolai, Ropažu 
Sporta centram, biedrībai „Aktī-
vi vecāki Ropažu novadam”, SIA 
„VISA 9”, SIA „Kampenuss fur-
niture”, sporta kompleksam „333”, 
SIA „Kolibri Grupa”, biedrībai 
„Piedzīvojuma Gars”. Kā arī vi-
siem individuālajiem atbalstītājiem 
un draugiem, bez kuriem nometne 
nebūtu bijusi tik krāsaina un pie-
dzīvojumiem bagāta!    

Kristīne Krūmiņa, Ropažu 
novada pašvaldības Attīstības 
daļas projektu vadītāja

Aizvadīta pirmā Ropažu nova­
da pašvaldības rīkotā māks­
linieciskās jaunrades dienas 
nometne bērniem „Mūzikas 
skaņas Ropažos”, kas trīs die­
nas no 15. līdz 17. augustam 
notika Ropažu Kultūras un 
izglītības centrā. Nometnē 
piedalījās 45 bērni un jaunieši 
vecumā no 7 līdz 14 gadiem.

Nometnes tēmai tika izvēlēta 
mūzika, tādēļ dalībniekiem bija ie-
spēja piedalīties mūzikas nodarbī-

bās, ritma ansambļa nodarbībās, 
iemācīties sporta deju soļus, izkus-
tēties zumbas nodarbībās, ritma un 
sporta nodarbībās, kā arī gleznot 
mūzikas pavadījumā. Nometnē tika 
rīkota radošā darbnīca, kurā tika 
izgatavoti mūzikas instrumenti no 
dabas materiāliem. Dienas noti-
kumus piepildīja dažādas sporta 
aktivitātes, stafetes un interesantas 
komandu un improvizācijas spēles. 
Nometnes noslēguma vakarā bēr-
niem ar vecākiem bija kopīgas akti-
vitātes un kliņģeris.  Dalībniekiem 
bija iespēja nometnē aktīvi pavadīt 
laiku, iegūt jaunus draugus, apgūt 
jaunas lietas un radoši izpausties.

Gan nometnes vadītāja un pe-
dagogi, gan pasniedzēji šīm nodar-
bībām bija speciāli gatavojušies un 
strādājuši no sirds, lai pēc iespējas 
interesantāk vadītu savas nodarbī-
bas, tādēļ Ropažu novada pašval-
dība saka viņiem lielu paldies par 
rūpīgi pārdomāto nometnes prog-
rammu bērniem!

Sarmīte Zunde,  
senioru vokālā ansambļa 
„Sarma” vadītāja

Šā gada 18. augustā Kār­
ļa Ulmaņa dzimtajās mājās 
„Pikšas” notika pirmie Lat­
vijas senioru sadziedāša­
nās svētki. Uz svētkiem mūs, 
Ropažu senioru ansambli 
„Sarma”, uzaicināja Latvijas 
Pensionāru federācija (LPF), 
kas šo pasākumu organizēja. 

Šajos svētkos piedalījās vai-
rāk nekā 40  dziedošie senio-
ru kolektīvi no visiem Latvi-
jas novadiem. Dienas garumā 
baudījām brīnišķīgu koncertu, 
izjutām tikšanās un sadziedā-
šanās prieku. Pasākumu atklā-
ja ar valsts himnu „Dievs, svē-
tī Latviju!”. Svētku dalībniekus 
sveica Dobeles novada domes 
priekšsēdētājs Andrejs Spri-
dzāns, LPF priekšsēdētājs And-
ris Siliņš, Labklājības ministrs 

Jānis Reirs. Katrs kolektīvs snie-
dza vienu priekšnesumu; mēs 
pārstāvējām Ropažu novadu. 
Koncertā izpildījām dziesmu 
„Gadu pļavā” (komponists Vik-
tors Pizāns, vārdi  – Kornēlija 
Apškrūma). Pavadījumu mūsu 
dziesmai spēlēja Lēdurgas kape-
la „Aģe”. Svētkos ar savu klāt-
būtni mūs pagodināja kompo-
nists V. Pizāns, kurš jau senāk 
mums dāvājis savu dziesmu krā-

jumu „Balta puķe ezerā”. Mēs 
pateicamies komponistam par 
sirsnīgajām dziesmām. Svētku 
noslēgumā izskanēja senioru vē-
lēšanās tikties otrajos sadziedā-
šanās svētkos. Ansambļa „Sar-
ma” dalībnieki sirsnīgi pateicas 
par iespēju būt šajā nozīmīgajā 
pasākumā Ropažu novada paš-
valdībai, Kultūras un izglītības 
centra kolektīvam. Paldies šofe-
rim Leonīdam Ņesterjonokam!

Vasaras jauniešu nometne „Mērķī”

Latvijas seniori – valsts simtgadei

NOSLĒGUSIES NOMETNE 
„MŪZIKAS SKAŅAS ROPAŽOS”

„Fools on Parade”  
saviem atbalstītājiem saka: 
„Paldies!”
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Agnete Ālere,  
Ropažu novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību daļas 
speciāliste

Šā gada 30. augustā Ropažu 
Kultūras un izglītības centrā 
notika ikgadējā IV Ropažu 
novada izglītības iestāžu 
darbinieku konference. 
Ropažu novada pedagogi 
un izglītības speciālisti tikās, 
lai diskutētu un aktualizētu 
veiksmīgu sadarbību starp 
pedagogiem, vecākiem, 
bērniem un arī ar pašvaldību. 

Šogad par ieguldīto pedagogu 
darbu izglītības konferencē tika 
pasniegti atzinības raksti vairā-
kiem skolotājiem: no Zaķumui-
žas pamatskolas Lainei Puķītei 
Olmanei  – pagājušajā mācību 
gadā skolotāja ir veiksmīgi ie-
saistījusies projekta „Skola2030” 
aprobācijā, izmēģinot praktiskas 
idejas skolas vērtību akcentēšanā 
rotaļās; Gunitai Kalniņai, kura 
aktīvi iesaistījusies projekta „Sko-

la2030” īstenošanā skolā  – ak-
tuālās mācībās gūtās idejas tiek 
īstenotas mācību procesā, pie-
meklējot atbilstošākos uzdevu-
mus un individuālu pieeju, lai 
veicinātu katra skolēna maksi-
mālu individuālo izaugsmi. No 
Ropažu Mūzikas un mākslas sko-
las „Rodenpois” atzinību saņē-
ma Diāna Luna par jauninājumu 
mūzikas skolā – zvanu ansambli 
no dažādiem instrumentiem kla-
šu audzēkņiem; Mākslas prog-
rammā atzinības raksts Agnesei 
Volmārei par izaicinājumu – ie-
vadīt audzēkņus modes dizaina 
pasaulē, radot tērpus un aksesu-
ārus no dažādiem materiāliem 
un dažādām lietām; Ropažu vi-
dusskolas skolotājai Dairai Ritai 
Morusai atzinība par mērķtiecīgu 
un jēgpilnu dažādu tehnoloģiju 
izmantošanu un dalīšanos labajā 
praksē ar citiem pedagogiem gan 
Ropažu vidusskolā, gan citās sko-
lās; un pirmsskolas izglītības ies-
tādes „Annele” skolotājām Daigai 
Veisai un Rainai Zeltiņai, kuras 

aktīvi un ar panākumiem pieda-
lījušās projektos un „Skola2030”.

Sadarbības prasmju veicinā-
šanai būtiski aspekti ir: skolas 
vide, pozitīvu attiecību veidošana 
starp skolotājiem un skolēniem, 
pozitīvas skolēnu savstarpējās at-
tiecības, mērķtiecīga sociāli emo-
cionālās kompetences attīstīšana 
skolas līmenī. Skolēnu sadarbī-
bas prasmju veidošanos ietek-
mē arī vide skolēnu ģimenēs un 
visa sabiedrība, piemēram, cik 
daudz laika vecāki velta sarunām 
ar bērniem, iedrošina, interesējas 
ne tikai par atzīmēm, bet arī par 
mācīšanās procesu.

Veiksmīga sadarbība dažādos 
līmeņos (skolai ar vecākiem, sko-
lotājiem ar bērniem, gan skolo-
tājiem savā starpā) neapšaubāmi 
veicina skolēnu un vecāku vaja-
dzību izpratni, kas ļauj piemērot 
labāko izglītības pieeju un veidot 
labvēlīgu mācību vidi. 

21.  gadsimts iezīmē jaunas 
tendences izglītībā un jaunas 
prasības gan skolēniem, gan sko-

lotājiem. Skolēnam mazāk sva-
rīgas kļūst faktu zināšanas, bet 
palielinās akcents uz vispārīgām 
prasmēm, kas skolēnam, absol-
vējot skolu, ir jāapgūst, piemē-
ram, prasme veiksmīgi darbo-
ties daudzkultūru, daudzvalodu 
un digitālajā vidē.

Izglītības konferences pirma-
jā daļā Ropažu novada izglītības 
darbiniekus uzrunāja profesionā-
lās pilnveides un tālākizglītības 
iestādes „Droša skola” pārstāve 
Gunta Kleinberga. 

Vieslektores galvenās atziņas, 
uz kurām tika vērsta uzmanība, 
proti, ka pedagogiem ir jāvei-
cina partnerība kopā ar vecā-
kiem, jāveido vienota skolas un 
māju vide, kas palīdzētu efektī-
vai izglītībai. Kā svarīgu lekto-
re uzsvēra skolotāju sociālās un 
emocionālās kompetences mo-
deli un stundu rezultātus, šajā 
modelī pedagogiem jāfokusējas 
uz efektīvu klases menedžmentu, 
bērnu un pedagogu attiecībām, 
drošu klases klimatu un efektī-
vu sociālo un emocionālo mācī-
šanās prasmi. 

Vieslektore uzsvēra, ka „ar-

vien pieaug vienprātība, ka bērnu 
attiecību raksturojums un kvali-
tāte ar pedagogu ir būtiska; arī 
tā ieņem centrālo lomu, motivē-
jot un iesaistot skolēnus mācīties 
un mācīt viņiem to, kas viņiem 
ir jāzina, lai viņi kļūtu zinoši un 
motivēti-darbojošies pilsoņi”.

Šogad diskusiju platformās 
pedagogi galvenokārt fokusējās 
uz sadarbības aspektiem – sa-
darbību starp kolēģiem, sadar-
bību starp pašvaldību un peda-
gogiem, skolotājiem un vadību, 
un kolēģiem ar kolēģiem. 

Diskusijās izglītības darbinie-
ki jau detalizēti apsprieda jautā-
jumus par savstarpējo sadarbī-
bu skolā un sadarbību novadā. 
Lai veicinātu sadarbību mācī-
bās, skolas piedāvāja vairāk vei-
dot integrētās stundas, pieredzes 
apmaiņas, stundu vērošanu un 
vienotu skolotāju vērtēšanas 
sistēmu. Sadarbības veicināša-
nai novadā pedagogi kā priori-
tāti izvirzīja kopīgus projektus, 
neformālas aktivitātes, piedalī-
šanos karjeras izglītībā, kopīgu 
semināru, kursu rīkošanu, kā arī 
sadarbību izglītības jomās. 

Ropažu novada izglītības speciālisti un pedagogi tikās 
ikgadējā izglītības konferencē

Piedalies 2019. gada  
Ropažu kalendāra izveidē!
Ropažu evaņģēliski luteriskā draudze sadarbībā ar Ropažu novada pašvaldību 
aicina iedzīvotājus piedalīties fotogrāfiju konkursā, iesūtot savas fotogrāfijas  
Ropažu novada 2019. gada kalendāra izveidei. 
Konkursa uzvarētāju fotogrāfijas tiks iekļautas Ropažu novada kalendārā, un 
katrs autors balvā saņems jauno 2019. gada kalendāru. Kalendārā neiekļautās 
fotogrāfijas konkursa noslēgumā tiks izstādītas īpašā fotoizstādē.
Lai iesūtītu fotogrāfijas Ropažu kalendāram, lūdzu ņemt vērā:
 fotogrāfijām jābūt fotografētām ar fotokameru; 
 fotogrāfiju izšķirtspējai jābūt vismaz 3500 pikseļi, kas saglabās fotogrāfiju  
kvalitāti, tās palielinot;
 fotogrāfijas jāiesūta ne vēlāk kā līdz 2018. gada 1. oktobrim uz e-pastu   
ropažudraudze@gmail.com, norādot fotogrāfiju autora vārdu, uzvārdu un kon-
takttālruni;
 viens autors drīkst iesūtīt ne vairāk kā 5 fotogrāfijas;
 fotogrāfiju tematikai jāattiecas uz dzīvi, notikumiem vai dabas parādībām 
Ropažu novadā;
 vēlams, lai Ropažu novads fotogrāfijās tiktu attēlots dažādos gadalaikos.

Lai mums kopā izdodas radīt krāsainu un krāšņu kalendāru Ropažu novadam!
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Inga Koleča

Šī vasara Ropažu novada 
folkloras kopai „Oglīte” bija 
pasākumiem bagāta – dalī­
ba ikgadējā bērnu un jaunie­
šu folkloras festivālā „Pulkā 
eimu, pulkā teku”, piedalīša­
nās starptautiskajā folkloras 
festivālā „Baltica”, Līgo svētkos 
Ropažos, Vispārējos latvie­
šu dziesmu un deju svētkos, 
kā arī piedalīšanās nelie­
lā vasaras nometnē Aglonā, 
lai sagatavotos starptautis­
kam folkloras festivālam.

Augusta beigās gan lieli, gan 
mazi „Oglītes” dalībnieki ar auto-
busu devās ceļojumā uz Poliju, lai 
piedalītos starptautiskajā folkloras 
festivālā „Krakowiak” Krakovā. 

Folkloras kopas „Oglīte” pašai 
jaunākajai dalībniecei – Lotei – ce-
ļojuma laikā bija tikai nedaudz vai-
rāk par gadu. Gan Lotei, gan citiem 
gados jaunākajiem „Oglītes” dalīb-
niekiem šis bija pirmais ceļojums 
kopā ar kopas kolektīvu uz ārval-
stīm (daži pat brauca vieni paši, 
bez vecākiem), un garais, ilgais un 
nebūt ne vieglais ceļš uz Poliju tika 
pieveikts godam. 

Festivāls „Krakowiak” Kra-
kovā notiek jau 42  gadus  – uz 
lielas skatuves vecpilsētas pašā 
centrā gandrīz visu augustu uz-
stājas dažādi tautas deju un fol-
kloras kolektīvi no Polijas, un ti-
kai viena diena veltīta ārvalstu 
viesu priekšnesumiem. „Oglīte” 
šajā dienā uz lielās skatuves kāpa 
kopā ar festivāla dalībniekiem 

no Grieķijas, Spānijas un Kipras. 
Pusstundas uzstāšanās laikā 

„Oglīte” demonstrēja visu savu 
prasmju daudzveidību: publi-
ku iepazīstinājām gan ar mūsu 
nacionālo mūzikas instrumen-
tu – kokli, gan ar skanīgiem un 
ritmiskiem muzikāliem pavadī-
jumiem, ko izpildīja kapela, kurā 
apvienojas un viena otru papildi-
na vijoles, mandolīnas, akorde-
ons, stabules, ģitāra, bungas un 
dažādi citi tautas mūzikas instru-
menti. „Oglīte” lepojas ar mūsu 
Magdalenas Meijeres varenās 
balss solo izpildījumu, kā arī ar 
latviešu tautas dejām un rotaļām, 
kuras publikai demonstrēja ko-
pas jaunākie dalībnieki. Jābūt ļoti 
labi sagatavotiem, drosmīgiem un 
pārliecinātiem, lai uz šādas lielas 

skatuves un lielas klausītāju audi-
torijas priekšā godam pārstāvētu 
savu novadu un valsti. Pateicoties 
kopas vadītājai Ligitai Šreiberei, 
„Oglīte” tāda ir – skanoša, varo-
ša, pozitīva un aktīva.

Par piedalīšanos festivālā „Oglī-
te” saņēma arī festivāla rīkotāja 
„Blue Diamonds Events” goda at-
zinības balvu par īpašu sniegumu 
starptautiskajā folkloras festivālā 
„Krakowiak”, Krakovā, Polijā. 

Lai ceļojums būtu patiesi 

īsts un aizraujošs, ceļojuma lai-
kā „Oglītes” bērni un pieaugušie 
veltīja laiku arī izzinošām ekskur-
sijām un atpūtai – paguvām ap-
skatīt skaisto Krakovas vecpilsētu, 
kā arī apmeklējām Polijā lielāko 
un garāko pazemes alu labirintu, 
UNESCO pasaules kultūras man-
tojuma sarakstā iekļautās, Polijā 
senākās sāls ieguves raktuves „Ko-
palnia Soli Bochnia”, atpūtas par-
ku „Inwald”, kā arī veldzējāmies 
Krakovas akvaparkā. 

„Oglīte” godam pārstāv novadu un valsti  
starptautiskā festivālā Polijā

Ropažu novada pašvaldība sa-
ņēmusi Pārtikas drošības, dzīvnieku 
veselības un vides zinātniskā insti-
tūta „BIOR” veikto ūdens mikro-
bioloģisko analīžu rezultātus, kas 
rāda, ka arī augusta beigās–septem-

bra sākumā ūdens Ropažu nova-
da populārākajās peldvietās atbilst 
peldūdens kvalitātes normām un 
peldēties ir atļauts.

Ūdens paraugu mikrobioloģis-
kie izmeklējumi veikti četrās Ropa-

žu novada populārākajās peldvietās:
 Silezerā, Silakrogā;
  Lielās Juglas peldvietā  

Ropažos, pie Ropažu dambja;
  Lielās Juglas peldvietā  

Zaķumuižā;

 Tumšupē, iepretim „Zītaru” 
mājām.

Ūdens analīzes ņemtas 30. au-
gustā, un to mikrobioloģiskie iz-
meklējumi apstiprina, ka nevienā 
no konkrētajām Ropažu novada 

peldvietām nav konstatēta zilaļģu 
un citu fitoplanktona aļģu ziedē-
šana, piesārņojums ar naftas pro-
duktiem, peldošiem un cita veida 
atkritumiem, kā arī nav konstatētas 
virsmas aktīvās vielas.

Tuvākajā laikā Zaķumui­
žas ciemā tiks veikta Lejnie­
ku un Torņa ielas pārbūve.

Darbi tiks veikti projekta „Uz-
ņēmējdarbības attīstībai nepie-
ciešamās infrastruktūras attīstība 
Ropažu novada Zaķumuižā” (Nr. 
3.3.1.0/18/I/002) darbības program-
mā „3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa 
„Palielināt privāto investīciju apjo-
mu reģionos, veicot ieguldījumus 
uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši 
pašvaldību attīstības programmās 
noteiktajai teritoriju ekonomiskajai 
specializācijai un balstoties uz vie-
tējo uzņēmēju vajadzībām””.

Projekta mērķis ir palielināt 
privāto investīciju apjomu Zaķu-
muižā, veicot ieguldījumus uzņē-
mējdarbības attīstībai, balstoties 
uz vietējo uzņēmēju vajadzībām. 
Projekta nepieciešamību noteica 
uzņēmēju pieprasījums pēc atbil-
stošās infrastruktūras. Projektā ir 
iekļauta Lejnieku un Torņa ielas 
pārbūve Zaķumuižas ciemata rūp-
nieciskās apbūves teritorijās, no-
drošinot 0,638 km ceļa pārbūvi ar 
asfalta segumu. Projekta rezultā-
tā tiks stimulēta projektā iekļauta-
jām ielām piegulošo uzņēmējdarbī-
bas teritoriju komersantu attīstība.  

Plānots, ka projekts ļaus radīt vis-
maz 15 jaunas darbavietas un pie-
saistītas privātās investīcijas ne ma-
zāk kā 500  000  EUR. Publiskās 
infrastruktūras sakārtošana ir bū-
tisks priekšnoteikums, lai attīstītos 
projekta teritorija, šādi iesaistot arī 
potenciālos uzņēmējus.

Projekta darbību īstenošanas 
ilgums ir 11 mēneši. Projekta ko-
pējās izmaksas ir 360 054,09 EUR 
(ERAF finansējums – 262 933,31 
EUR, valsts budžeta līdzekļi – 11 
600,00 EUR, Ropažu novada pašval-
dības līdzfinansējums un neattieci-
nāmās izmaksas – 85 520,78 EUR).

Ropažu novada pašvaldība 
16.05.2018. izsludināja iepirkumu 
būvniecības darbiem Lejnieku un 
Torņa ielas pārbūvei Zaķumuižā, 
kurā uzvarēja SIA „YIT Infra Lat-
vija” par summu 258 999,99 EUR 
bez PVN. Būvdarbi jāveic atbilsto-
ši SIA „Tomus” izstrādātajam būv-
projektam. Līgums par būvdarbu 
uzsākšanu noslēgts šī gada 9. au-
gustā. Autoruzraudzību veic pro-
jekta izstrādātājs SIA „Tomus”, bet 
būvuzraudzību veic SIA „Ceļu būv-
nieks VR”. Projektu plānots pabeigt 
30.06.2019.

Sestdien, 2018. gada 6. okto­
brī, no plkst. 7.00 līdz 20.00.

Sākot no 1. oktobra, Ropažu 
novada vēlēšanu iecirkņos:

• Nr. 793, Kultūras un izglī-
tības centrā, Sporta ielā 2, k-2, 
Ropažos; 

• Nr. 794, Zaķumuižas klubā, 
Parka ielā 6, Zaķumuižā, 
varēs iepazīties ar 13. Saeimas 
deputātu kandidātu sarakstiem, 
priekšvēlēšanu programmām un 
iesniegt iesniegumus balsošanai 
vēlētāja atrašanās vietā vēlētā-
jiem, kuri veselības stāvokļa dēļ 
nevarēs nobalsot iecirknī.

Vēlēšanu iecirkņu  
darba laiks:

Pirmdien, 1.  oktobrī – no 
17.00 līdz 20.00;

Otrdien, 2. oktobrī – no 8.00 
līdz 11.00;

Trešdien, 3.  oktobrī – no 
17.00 līdz 20.00;

Ceturtdien, 4.  oktobrī – no 
9.00 līdz 12.00;

Piektdien, 5.  oktobrī – no 
10.00 līdz 16.00;

Vēlēšanu dienā, 6. oktobrī – 
no 7.00 līdz 12.00 (vēlāk saņemtie 
pieteikumi tiks izpildīti, ja vēlē-
šanu iecirkņa komisijai būs ie-
spējams ierasties pie vēlētāja līdz 

iecirkņa slēgšanai, plkst. 20.00).
Ropažu novada pašvaldī-

ba nodrošinās Ropažu novada 
vēlētājiem autotransportu uz  
13. Saeimas vēlēšanu iecirkņiem 
Ropažos un Zaķumuižā.

Maršrutu saraksts
Uz vēlēšanu iecirkni Nr. 793 – 

Kultūras un izglītības centru, 
Sporta ielā 2, k-2, Ropažos, Ro-
pažu novadā.

No Tumšupes uz vēlēšanu 
iecirkni Ropažos

10.00 „Purgaiļi”
10.10 Tumšupes centrs
10.20 Podkājas

No vēlēšanu iecirkņa Ropažos 
uz Tumšupi

11.20

No Villasmuižas uz vēlēšanu 
iecirkni Ropažos

10.40 „Sēlieši”
10.50 „Liepkalni”
10.55 „Allažu 

krustojums”
11.00 Augšciems
11.10 Jasmīni

No vēlēšanu iecirkņa Ropažos 
uz Villasmuižu, Augšciemu

12.50

No Kākciema uz vēlēšanu 
iecirkni Ropažos

12.10 „Asari”
12.15 Kākciems
12.20 „Jaunā muiža”
12.30 Vāveres
12.35 Kangari
12.40 „Aizalkšņi”

No vēlēšanu iecirkņa Ropažos 
uz Kākciemu

13.20
Uz vēlēšanu iecirkni Nr. 794 – 

Kultūras namā, Parka ielā 6, Za-
ķumuižā, Ropažu novadā.
No Muceniekiem, Silakroga uz 
vēlēšanu iecirkni Zaķumuižā

10.00 Mucenieki
10.10 Silakrogs
10.40 D/s „Bajāri” (pie 

dzelzceļa)
10.50 Gaidas (pietura 

„Mežapuķes”)
No vēlēšanu iecirkņa 

Zaķumuižā uz Muceniekiem
11.30

12.00 uz D/s „Bajāri”
Kontaktinformācija 
vēlēšanu iecirkņos:

Vēlēšanu iecirknī Nr. 793, Ro-
pažos – 29448238, 29706222;

Vēlēšanu iecirknī Nr. 794, Za-
ķumuižā – 26471519, 22084082.

13. Saeimas vēlēšanas. Pašvaldība nodrošinās  
iedzīvotājiem transportu uz vēlēšanām

Uzsākta uzņēmējdarbības veicināšanai 
nepieciešamās infrastruktūras attīstība 
Zaķumuižā

Ūdens novada populārākajās peldvietās atbilst peldūdens kvalitātes normām
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Izraksts no 21. augusta 
domes ārkārtas sēdes 
protokola

Sēdē piedalās: Ropažu novada 
pašvaldības priekšsēdētājs 
Z. Blaus, priekšsēdētāja 
vietniece izglītības un 
attīstības jautājumos 
R. Gremze, priekšsēdētāja 
vietnieks infrastruktūras un 
komunālajos jautājumos 
J. Ķezis, deputāti I. Amantova, 
J. Grigaļūns, I. Līdacis, 
A. Kleins, I. Krote, A. Oleksāns, 
V. Šīrants, V. Šlēgelmilhs, 
Ģ. Urbanovičs, L. Zeltiņa.

Ropažu novada domes lēmumi
Par vidēja termiņa aizņē-

mumu no Valsts kases projekta 
Nr.3.3.1.0/18/I/002 „Uzņēmējdar-
bības attīstībai nepieciešamās in-
frastruktūras attīstība Ropažu no-
vada Zaķumuižā” īstenošanai 

Piekrist vidēja termiņa aizņē-
muma ņemšanai 108 000,00 EUR 
apmērā no Valsts kases projekta Nr. 
3.3.1.0/18/I/002 „Uzņēmējdarbības 
attīstībai nepieciešamās infrastruk-
tūras attīstība Ropažu novada Za-
ķumuižā” īstenošanai. Aizņēmumu 
108 000,00 EUR apmērā garantēt 
ar Ropažu novada pašvaldības bu-
džetu. Aizņēmumu ņemt ar Valsts 
kases noteikto procentu likmi 3 ga-
diem ar procentu likmes fiksēšanas 
periodu – 12 mēneši. 

Aizņēmuma izņemšanas laika 
grafiks – 2018. gada septembris–
decembris.

Aizņēmumu ņemt ar atmaksas 
termiņu 3 gadi, pamatsummas at-
maksu sākot ar 2019. gada aprīli. 

Par ilgtermiņa aizņēmumu no 
Valsts kases projekta „Tūrisma, 
dabas izziņas un veselības infra-
struktūras izbūve dabas liegumā 
„Lielie Kangari”” īstenošanai

Piekrist ilgtermiņa aizņēmuma 
ņemšanai 307 500,00 EUR apmērā 
no Valsts kases projekta „Tūrisma, 
dabas izziņas un veselības infra-
struktūras izbūve dabas liegumā 
„Lielie Kangari”” īstenošanai.

Aizņēmumu 307 500,00 EUR 
apmērā garantēt ar Ropažu nova-
da pašvaldības budžetu.

Aizņēmumu ņemt ar Valsts 
kases noteikto procentu likmi  
15 gadiem ar procentu likmes fik-
sēšanas periodu – 12 mēneši. Aiz-
ņēmuma izņemšanas laika grafiks – 
2018. gada septembris– decembris.

Aizņēmumu ņemt ar atmaksas 
termiņu 15 gadi, pamatsummas at-
maksu sākot ar 2019. gada janvāri.

Izraksts no 29. augusta 
domes sēdes protokola

Sēdē piedalās: Ropažu nova­
da pašvaldības priekšsēdē­
tājs Z. Blaus, priekšsēdētāja 
vietniece izglītības un attīs­
tības jautājumos R. Gremze, 
priekšsēdētāja vietnieks in­
frastruktūras un komunālajos 
jautājumos J. Ķezis, deputā­
ti I. Amantova, J. Grigaļūns, 
K.T. Hēla, I. Līdacis, A. Kleins, 
I. Krote, A. Oleksāns, K. Ozo­
liņa, V. Šīrants, V. Šlēgelmil­
hs, Ģ. Urbanovičs, L. Zeltiņa.

Ropažu novada domes lēmumi:
Par īres līgumu atjaunošanu so-

ciālajos dzīvokļos
Atjaunot sociālās dzīvojamās pla-

tības īres līgumu ar 12 personām uz 
laiku.

Par sociālās dzīvojamās platības 
maiņu 

Ar 01.09.2018. veikt sociālās dzī-
vojamās platības maiņu.

Par deklarētās dzīvesvietas ziņu 
anulēšanu

Anulēt sniegtās ziņas par deklarēto 
dzīvesvietu Ropažu novadā 4 personām.

Par finansiālu atbalstu Ropažu 
novada iedzīvotājai dalībai 2018. gada 
sacensībās

Pēc rēķina saņemšanas no Ropažu 
Sporta centra budžeta līdzekļiem pie-
šķirt un pārskaitīt 420 EUR biedrībai 
„Latvijas Jātnieku federācija”, mācību 
treniņu un sacensību izdevumu daļējai 
segšanai startiem 2018. gada sacensībās.

Par finansiālu atbalstu Ropažu 
novada iedzīvotājai sacensību un tre-
niņu procesa izdevumu daļējai seg-
šanai

Pēc rēķina saņemšanas no Ropažu 
Sporta centra budžeta līdzekļiem pie-
šķirt un pārskaitīt 350 EUR biedrībai 
„Peldēšanas klubs „Ogre””, Ropažu no-
vada iedzīvotājas sacensību un treni-
ņu procesa izdevumu daļējai segšanai.

Par finansiālu atbalstu Ropažu 
novada iedzīvotājiem sacensību un 
treniņu izdevumu daļējai segšanai 
2018. gadā

Pēc rēķina saņemšanas no Ropažu 
Sporta centra budžeta līdzekļiem pie-
šķirt un pārskaitīt 1500 EUR biedrībai 
„Cīņas un mākslas centrs „HAGAKU-
RE””, sporta sacensību izdevumu daļējai 
segšanai 5 personām.

Par mazdārziņa zemes nomas lī-
guma noslēgšanu

Noslēgt uz laiku mazdārziņa zemes 
nomas līgumu par pašvaldībai piekritī-
gu zemes gabalu Kākciemā.

Par mazdārziņa nomas līguma 
pārtraukšanu 

Pārtraukt noslēgtos Lauku apvidus 
nomas līgumus ar 3 personām.

Par Ropažu novada pašvaldības 
saistošajos noteikumos Nr. 10/2018 
„Par grozījumiem Ropažu novada 
pašvaldības 24.01.2018. saistošajos 

noteikumos Nr. 4/2018 „Par Ropažu 
novada pašvaldības 2018. gada bu-
džetu”” paredzēto finanšu līdzekļu 
novirzi konkrētam mērķim

No Ropažu novada pašvaldības 
saistošajos noteikumos Nr. 10/2018 „Par 
grozījumiem Ropažu novada pašval-
dības 24.01.2018. saistošajos noteiku-
mos Nr. 4/2018 „Par Ropažu novada 
pašvaldības 2018. gada budžetu””, sa-
daļā „Investīcijas” paredzētiem finan-
šu līdzekļiem pašvaldības ceļu, ielu 
un laukumu sakārtošanai novirzīt līdz 
25 000,00 EUR Ropažu novada Par-
ka ielas un Skolas ielas krustojuma re-
montam. 

Par papildu līdzfinansējuma pie-
šķiršanu DzīB „Tumšupe-5” projek-
ta „Bērnu laukums Tumšupē” īste-
nošanai

No Attīstības daļas budže-
ta piešķirt līdzfinansējumu līdz  
290,40 EUR projekta „Bērnu laukums 
Tumšupē”, projekta Nr. 16-04-AL27-
A019.2201-000012, īstenošanai – zemes 
izpilduzmērījuma plāna sagatavošanas 
izmaksu segšanai. 

Par īres līguma noslēgšanu Ropa-
žu novada pašvaldības dzīvoklī „Zī-
tari-2”–27, Tumšupē, Ropažu novadā

Noslēgt īres līgumu uz darba tiesis-
ko attiecību laiku, bet ne ilgāk par trim 
gadiem, no 01.09.2018. par pašvaldībai 
piekritīgu dzīvokli „Zītari-2”–27, Tum-
šupe, Ropažu novads.

Par AS „Latvijas valsts meži” pie-
krītošā nekustamā īpašuma ar kadas-
tra apzīmējumiem 80840090453 un 
80840090455 sadalīšanu, zemes vie-
nību apvienošanu, nosaukumu pie-
šķiršanu

Piekrist apvienot šādas zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumiem 8084 
009 0382, 8084 009 0509, 8084 009 
0451, 8084 009 0454, 8084 009 0457 
un 8084 009 0381, 8084 009 0382, 8084 
009 0509. Noslēgt sadarbības līgumu 
par ceļa daļas lietošanu un uzturēšanu 
zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
8084 009 0381.

Piekrist zemes vienības izdalei zem 
ceļa kā atsevišķam īpašumam no ze-
mes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8084 009 0455 posmā no pašreizējā 
„Augšciema ceļa” līdz iebrauktuvei uz 
„Ķezberiem”. Pašvaldībai rosinot ceļa 
posma pārņemšanas procedūru, saga-
tavot garantijas apņemšanos segt pa-
pildu izmaksas par kadastrālās uzmē-
rīšanas un robežu ierīkošanas darbiem, 
datu reģistrāciju, plānu izgatavošanu 
trijām zemes vienībām. Izdalāmā ceļa 
posma garums –75 m, platums – 6 m. 
Pievienota tāme ar kopējām izmaksām 
sadalei par 700 EUR (+PVN). Zemes 
vienībā ar kadastra apzīmējumu 8084 
009 0381 atbilstoši Ropažu ciema ro-
bežām posmā no valsts autoceļa P10 
līdz Ropažu ciema robežai ar aptuve-
no garumu 810 m piešķirt nosaukumu 
Upmaļu iela.

Par izmaiņām Ropažu novada 
pašvaldības darbinieku darba izpil-

des novērtēšanas nolikumā
Apstiprināt jaunā redakcijā Ropažu 

novada pašvaldības darbinieku darba 
izpildes nolikumu.

Par Ropažu novada pašvaldības 
autobusu degvielas patēriņa normu 
un maršrutu apstiprināšanu

Apstiprināt Ropažu novada paš-
valdības autobusu degvielas patēri-
ņa normas: 

1.1.  Autobusam SETRA, valsts 
Nr. GJ 1666  – degvielas patēriņš uz  
100 km – DD 33 litri; ziemas sezonā uz 
100 km (+10%) – DD 36,3 litri;

1.2. Autobusam IVECO WING 2, 
valsts Nr. LL 5590 – degvielas patēriņš 
uz 100 km – DD 21 litrs; ziemas sezo-
nā uz 100 km (+10%) – DD 23 litri;

Autonomā salona apsilde 1,2 litri 
vienā stundā.

1.3.  Autobusam SETRA, valsts 
Nr. JJ 1634  – degvielas patēriņš uz  
100 km – DD 35 litri; ziemas sezonā 
uz 100 km (+10 %) – DD 38,5 litri;

1.4. Autobusam VW CRAFTER, 
valsts Nr. HR 9789 – degvielas patēriņš 
uz 100 km – DD 15,9 litri; ziemas sezo-
nā uz 100 km (+10%) – DD 17,5 litri;

1.5. Autobusam VW CRAFTER, 
valsts Nr. HR 9788 – degvielas patēriņš 
uz 100 km – DD 15,9 litri; ziemas sezo-
nā uz 100 km (+10%) – DD 17,5 litri.

Apstiprināt Ropažu novada paš-
valdības autobusiem maršrutus un ki-
lometrus skolēnu pārvadāšanai: 

2.1. Autobusam SETRA, valsts Nr. 
GJ 1666:

RĪTA REISS. Ropaži–Vāveres–
„Jaunā muiža” (mājas nosaukums)–
Kākciems–Kangari „Aizalkšņi” (māju 
nosaukums)–Ropaži–Podkājas–Plānu-
pe– Purvs–Zītari–Tumšupe–Ropaži.

VAKARA REISS. Ropaži–Tum-
šupe–Zītari–Purvs–Plānupe–Podkā-
jas– Ropaži–Augšciems– Allažu krus-
tojums– Ropaži.

Saskaņā ar šo maršrutu skolēni 
tiek pārvadāti 2 reizes dienā, kopējais 
nobraukto kilometru skaits dienā  – 
123 km; 

2.2. Autobusam IVECO WING 2, 
valsts Nr. LL 5590: 

RĪTA REISS. Ropaži–Kangari–Ba-
jāri–Bajāru DUS–Zaķumuižas skola–
Silakrogs–Ropaži–Allažu krustojums–
Augšciems–Jasmīni–Ropaži;

VAKARA REISS. Ropaži–Aizalk-
šņi–Purmalas–Lielā priede–Vāveres–
„Jaunā muiža”–Kākciems–Bajāri– Za-
ķumuiža–Silakrogs–Ropaži.

Saskaņā ar šo maršrutu skolēni 
tiek pārvadāti 2 reizes dienā, kopējais 
nobraukto kilometru skaits dienā  – 
131 km;

2.3. Autobusam SETRA, valsts Nr. 
JJ 1634: 

RĪTA REISS. Zaķumuiža–Si-
lakrogs–Upeslejas–Mežsaimniecī-
ba–Mucenieki–Gaidas–Si la krogs– 
Zaķumuiža–Bajāri –Kangari–Saules-
kalns–Zaķumuiža;

VAKARA REISS. Zaķumuiža–Kan-
gari–Bajāri–Sauleskalns–Zaķumuiža–

Silakrogs–Gaidas–Mucenieki– Mež-
saimniecība–Upeslejas–Silakrogs–Za-
ķumuiža.

Saskaņā ar šo maršrutu skolēni 
tiek pārvadāti 2 reizes dienā, kopējais 
nobraukto kilometru skaits dienā  – 
127 km.

Apstiprināt Ropažu novada paš-
valdības autobusiem maršrutus un ki-
lometrus skolēnu pārvadāšanai inte-
rešu izglītības un sporta nodarbībām.

Autobusam VW CRAFTER, valsts 
Nr. HR 9789, vai autobusam VW 
CRAFTER, valsts Nr. HR 9788:

Vakara reiss skolēniem pēc mūzi-
kas, mākslas skolas un sporta nodar-
bībām:

Zaķumuiža–Silakrogs–Muce-
nieki–Zaķumuiža–Bajāri–Ropažu  
vidusskola–„Purgaiļi” (māju nosau-
kums)–Tumšupe–„Podkājas”–Plā-
nupe–Ropaži–Augšciems–Vāveres–
Kākciems–Bajāri– Zaķumuiža; vai 
Ropaži–Zaķumuiža–Silakrogs–Mucenie-
ki–Upeslejas–Zaķumuiža–Bajāri– Ro-
pažu vidusskola –„Purgaiļi” (māju no-
saukums)–Tumšupe–„Podkājas”–Ropa-
ži–Augšciems–Vāveres–Kākciems–Ba-
jāri–Ropaži.

Kopējais nobraukto kilometru 
skaits dienā – faktiskais.

Apstiprināt Ropažu novada paš-
valdības autobusiem maršrutus un 
kilometrus skolēnu nokļūšanai uz 
mācību iestādēm: Gaismas internāt-
pamatskolu un Upesleju internātpa-
matskolu-rehabilitācijas centru.

Autobusam VW CRAFTER, valsts 
Nr. HR9789, vai autobusam VW 
CRAFTER, valsts Nr. HR9788:

Ropaži–Vāverkrogs–Kākciems–
Zaķumuiža–Sauleskalna tilts „Raģī-
ši”–„Drunkas”– Silakrogs –Upesle-
ju internātpamatskola-rehabilitācijas 
centrs–Gaismas internātpamatskola.

Saskaņā ar šo maršrutu skolēni 
tiek pārvadāti 2 reizes nedēļā (pirm-
dienās, piektdienās), kopējais vie-
nā braucienā nobraukto kilometru 
skaits – 130 km.

Apstiprināt Ropažu novada paš-
valdības autobusiem maršrutus un ki-
lometrus Mūzikas un mākslas skolas 
„Rodenpois” audzēkņu pārvadāšanai.

Autobusam VW CRAFTER, valsts 
Nr. HR9789: 

Zaķumuižas mūzikas un mākslas 
skolas filiāle–Ropažu mūzikas un māks-
las skola „Rodenpois”.

Kopējais nobraukto kilomet-
ru skaits 1 reizi nedēļā (otrdienā) – 
26 km.

Apstiprināt Ropažu novada paš-
valdības autobusiem maršrutus un ki-
lometrus Ropažu vidusskolas 3. klases 
skolēnu peldbaseina apmeklējumam 
Inčukalnā.

Autobusam IVECO WING 2, valsts 
Nr. LL 5590:

Ropaži–Inčukalns–Ropaži.
Kopējais nobraukto kilometru 

skaits 2 reizes nedēļā (pirmdienā, piekt-
dienā) – 80 km.

Domes sēdes protokoli
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Ar septembri Ropažu novada iedzīvotājiem ir iespēja veicināt un uzlabot savu un savas  
ģimenes veselību, piedaloties sertificētu speciālistu vadītās nodarbībās un pasākumos.  
Pieteikšanās pa tālruni 27134698 vai e-pastā – veseliba@ropazi.lv.  
Aicinām pieteikties laikus, jo vietu skaits nodarbībās ir ierobežots!

Sagaidām pieteikumus no ikviena iedzīvotāja, taču jaunas grupas tiek veidotas dalībniekiem, kuri iepriekš nav 
piedalījušies projektā. Par atkārtotu iespēju piedalīties pašvaldība informēs katru pretendentu atsevišķi.

Vienlaicīgi atgādinām, tāpat kā līdz šim, veselības veicināšanas projekta ietvaros ikvienam būs jāaizpilda dalīb-
nieka anketa. Kā to paredz projekta nosacījumi, anketās aizpildāmi personas dati, kas nepieciešami projekta rādītā-
ju uzskaitei. Katrs dalībnieks projektā kā unikālais tiek uzskaitīts vienu reizi. Datu vākšana, apstrāde un uzraudzība 
norit, strikti ievērojot spēkā esošo Fizisko personu datu aizsardzības likumu, tādējādi pasargājot novada iedzīvotāju 
identitāti un tiesības uz anonimitāti.

Esi aktīvs un vesels!

Piedalies arī tu! Uzlabo savu un savas ģimenes veselību!

AKTUĀLIE 
PASĀKUMI UN 
AKTIVITĀTES
R O P A Ž U  N O V A D Ā  

2 0 1 8 R U D E N S
 

w w w . r o p a z i . l v # E S p a r v e s e l i b u

piesakies ! 
Tālr. 27134698; 67918553 

e-pasts: veseliba@ropazi.lv 

 

Ropažu novada pašvaldības 

Attīstības daļa, 

Sporta iela 2, k-2, Ropaži

par 100%
veselu
sirdi

AKTUĀLIE 
PASĀKUMI UN 
AKTIVITĀTES
R O P A Ž U  N O V A D Ā  

2 0 1 8 R U D E N S
 

w w w . r o p a z i . l v # E S p a r v e s e l i b u

esi aktīvs un vesels!

dalība projekta  
aktivitātēs - bez maksas! 

piesakies ! 
Tālr. 27134698; 67918553 

e-pasts: veseliba@ropazi.lv 

 

Ropažu novada pašvaldības 

Attīstības daļa, 

Sporta iela 2, k-2, Ropaži

gaidāmi sirds veselības dienas 
pasākumi pieaugušajiem

aktivitātes izglītības iestādēs

no oktobra  (laiks tiks precizēts)

Pasākumu ietvaros: 
asinsspiediena, pulsa, holesterīna līmeņa un
ķermeņa masas indeksa mērījumu veikšana

speciālistu vadībā;  
Individuālā sirds veselības izsekošana pēc

kardiologa norādēm;  
atgriezeniskās saites veidošana

Zaķumuižas pamatskolā un Ropažu vidusskolā: 
sirds veselības dienas pasākumi;

brīvo sarunu cikli par seksuālo un reproduktīvo
veselību;  

lekcijas par uzturvērtību un veselīgu uzturu, 
lekcijas par datorspēļu un viedierīču negatīvo

ietekmi, 
lekcijas par atkarību no apreibinošām vielām 

nodrošina biedrība "Aktīvi vecāki - Ropažu novadam"

par 100%
veselu
sirdi izkusties!

fitness jauniešiem 

cigun

bērnu emocionālā 
audzināšana

sevis vadība

vingrošana pieaugušajiem

vingrošana pieaugušajiem 
un senioriem

vingrošana bērniem

fiziskās veselības stiprināšana sporta zālē 
jauniešiem (līdz 27 gadi) nemiera, stresa un emociju pārvaldīšanas māksla. 

nodarbības pieaugušajiem, jauniešiem, senioriem

nodarbības iesācējiem un praktiķiem

kursi vecākiem, vecvecākiem, audzinātājiem, 
aizbildņiem, interesentiem

vingrošana vispārējās veselības stiprināšanai

vingrošana sirds un asinsvadu stiprināšanai

vingrošana vispārējās veselības  
veicināšanai bērniem (7-10 gadi)

Zaķumuižas trenažieru zālē 
no 18. septembra 17:00-19:00  
otrdienās līdz 20. novembrim

Ropažu sporta centrā
no 16. septembra 10:00-11:00 

otrdienās 19:00 & svētdienās 10:00 līdz 16. oktobrim

Ropažu sporta centrā 
I grupa no 21. oktobra 10:00-11:00 

otrdienās 19:00 & svētdienās 10:00 līdz 25. novembrim

II grupa no 13. oktobra 10:00-11:00 
sestdienās līdz 15. decembrim

Zaķumuižas klubā 
no 17. oktobra 19:00-20:00 

trešdienās & svētdienās līdz 25. novembrim

Ropažos, Jauniešu centrā 
no 2. oktobra 18:10-19:10  

otrdienās līdz 4. decembrim

Zaķumuižas pamatskolā 
no 2. oktobra 08:00-09:00 

otrdienās līdz 11. decembrim 
Ropažu vidusskolā 

no 3. oktobra 13:30-14:30  
trešdienās līdz 12. decembrim

Ropažu bibliotēkā 
no 18. septembra 18:30-20:30 

otrdienās līdz 16. oktobrim 
Mucenieku MFC 

no 23. oktobra 18:30-20:30  
otrdienās līdz 20. novembrim 

ēd 
veselīgi!

Ropažos, PII "Annele" 
no 9. oktobra 17:00-19:00, otrdienās  

līdz 11. decembrim 
Zaķumuižas pamatskolā 

no 11. oktobra 17:00-19:00, ceturtdienās  
līdz 13. decembrim 

Sporta treneris MĀRIS KALNIŅŠ  

Nodarbību vadītāja:  
sertificēta Cigun meistare KRISTĪNE RĪSMANE

Nodarbību vadītāja: sertificēta BEA programmas  
vadītāja EVITA ANČA

Nodarbību vadītāja:   
sertificēta mākslas terapeite INESE SKUKOVSKA

Sporta trenere INGRĪDA AMANTOVA 

Sporta trenere INGRĪDA AMANTOVA 

Sporta trenere LIENE KUKULE 

Sporta treneri ELIZABETE ZANDBERGA  
& REINIS RUDZĪTIS 

Sporta trenere LIENE KUKULE 

uztura nodarbības
veselīgs uzturs pieaugušajiem; 

nodarbības un gatavošanas meistarklases

Zaķumuižas bibliotēkā 
no 4. septembra 18:30-20:00 
otrdienās līdz 25. septembrim 

Ropažu bibliotēkā 
no 6. septembra 18:00-19:30 

ceturtdienās līdz 27. septembrim  

par uzturu mazākajiem
uztura jautājumi jaunajiem vecākiem; 

par bērna veselību uztura piramīdā dažādos 
vecuma posmos

Ropažos, PII "Annele" 
3. septembrī 12:00-13:30 

12. un 19. septembrī 18:30-20:00 

Nodarbību vadītāja: uztura speciāliste MARINA SVĒTIŅA

Nodarbību vadītāja: uztura speciāliste MARINA SVĒTIŅA 

uzlādē 
dzīvi!izkusties!

fitness jauniešiem 

cigun
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audzināšana

sevis vadība

vingrošana pieaugušajiem

vingrošana pieaugušajiem 
un senioriem

vingrošana bērniem
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no 17. oktobra 19:00-20:00 
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Ropažos, Jauniešu centrā 
no 2. oktobra 18:10-19:10  

otrdienās līdz 4. decembrim
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Mucenieku MFC 

no 23. oktobra 18:30-20:30  
otrdienās līdz 20. novembrim 

ēd 
veselīgi!

Ropažos, PII "Annele" 
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veselīgs uzturs pieaugušajiem; 

nodarbības un gatavošanas meistarklases
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otrdienās līdz 25. septembrim 
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no 6. septembra 18:00-19:30 
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par uzturu mazākajiem
uztura jautājumi jaunajiem vecākiem; 
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3. septembrī 12:00-13:30 
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uzlādē 
dzīvi!
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vingrošana bērniem

fiziskās veselības stiprināšana sporta zālē 
jauniešiem (līdz 27 gadi) nemiera, stresa un emociju pārvaldīšanas māksla. 

nodarbības pieaugušajiem, jauniešiem, senioriem

nodarbības iesācējiem un praktiķiem

kursi vecākiem, vecvecākiem, audzinātājiem, 
aizbildņiem, interesentiem

vingrošana vispārējās veselības stiprināšanai

vingrošana sirds un asinsvadu stiprināšanai

vingrošana vispārējās veselības  
veicināšanai bērniem (7-10 gadi)

Zaķumuižas trenažieru zālē 
no 18. septembra 17:00-19:00  
otrdienās līdz 20. novembrim

Ropažu sporta centrā
no 16. septembra 10:00-11:00 

otrdienās 19:00 & svētdienās 10:00 līdz 16. oktobrim

Ropažu sporta centrā 
I grupa no 21. oktobra 10:00-11:00 

otrdienās 19:00 & svētdienās 10:00 līdz 25. novembrim

II grupa no 13. oktobra 10:00-11:00 
sestdienās līdz 15. decembrim

Zaķumuižas klubā 
no 17. oktobra 19:00-20:00 

trešdienās & svētdienās līdz 25. novembrim

Ropažos, Jauniešu centrā 
no 2. oktobra 18:10-19:10  

otrdienās līdz 4. decembrim

Zaķumuižas pamatskolā 
no 2. oktobra 08:00-09:00 

otrdienās līdz 11. decembrim 
Ropažu vidusskolā 

no 3. oktobra 13:30-14:30  
trešdienās līdz 12. decembrim

Ropažu bibliotēkā 
no 18. septembra 18:30-20:30 

otrdienās līdz 16. oktobrim 
Mucenieku MFC 

no 23. oktobra 18:30-20:30  
otrdienās līdz 20. novembrim 

ēd 
veselīgi!

Ropažos, PII "Annele" 
no 9. oktobra 17:00-19:00, otrdienās  

līdz 11. decembrim 
Zaķumuižas pamatskolā 

no 11. oktobra 17:00-19:00, ceturtdienās  
līdz 13. decembrim 

Sporta treneris MĀRIS KALNIŅŠ  

Nodarbību vadītāja:  
sertificēta Cigun meistare KRISTĪNE RĪSMANE

Nodarbību vadītāja: sertificēta BEA programmas  
vadītāja EVITA ANČA

Nodarbību vadītāja:   
sertificēta mākslas terapeite INESE SKUKOVSKA

Sporta trenere INGRĪDA AMANTOVA 

Sporta trenere INGRĪDA AMANTOVA 

Sporta trenere LIENE KUKULE 

Sporta treneri ELIZABETE ZANDBERGA  
& REINIS RUDZĪTIS 

Sporta trenere LIENE KUKULE 

uztura nodarbības
veselīgs uzturs pieaugušajiem; 

nodarbības un gatavošanas meistarklases

Zaķumuižas bibliotēkā 
no 4. septembra 18:30-20:00 
otrdienās līdz 25. septembrim 

Ropažu bibliotēkā 
no 6. septembra 18:00-19:30 

ceturtdienās līdz 27. septembrim  

par uzturu mazākajiem
uztura jautājumi jaunajiem vecākiem; 

par bērna veselību uztura piramīdā dažādos 
vecuma posmos

Ropažos, PII "Annele" 
3. septembrī 12:00-13:30 

12. un 19. septembrī 18:30-20:00 

Nodarbību vadītāja: uztura speciāliste MARINA SVĒTIŅA

Nodarbību vadītāja: uztura speciāliste MARINA SVĒTIŅA 

uzlādē 
dzīvi!

Uzmanību! Tilts pār Lielo Juglu Nāgelmuižā ir nedrošs un bīstams!
Ropažu novada pašvaldība aicina iedzīvotājus, kuri ikdienā ar autotransportu dodas uz Nāgelmuižu, Zaķumuižā, 
turpmāk vairs neizmantot tiltu pār Lielo Juglu Nāgelmuižas tuvumā un uz Nāgelmuižu doties pa citu ceļu. 
Ropažu novada Būvvalde apsekojusi tilta konstrukciju pār Lielo Juglu Nāgelmuižā un konstatējusi, ka pašreizējā 
tilta konstrukcija ir nelikumīga, turklāt bīstama un var radīt būtisku kaitējumu cilvēku dzīvībai un veselībai. 
Ropažu novada pašvaldība uzstādīs zīmes ar aizliegumu šķērsot tiltu ar autotransportu un jau visdrīzākajā laikā 
lems par tilta nojaukšanu.
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Ropažu novadā dzīvo daudzi 
zinoši, interesanti un aktīvi 
cilvēki, kuri ir sabiedriski aktī­
vi, gūst panākumus dažādās 
jomās un ar savu darboša­
nos spēj iedvesmot arī citus. 

Starptautiskā Automobiļu fede-
rācija (FIA) aizsākusi kustību „Sie-
vietes autosportā”, kuras mērķis ir 
popularizēt un veicināt sieviešu ie-
saistīšanos motorizētajos sporta vei-
dos. Latvijas Automobiļu federāci-
jas (LAF) uzdevums ir šajā kustībā 
veidot stāstu sēriju par sievietēm, 
kuras aktīvi piedalās aizraujošā au-
tosporta dzīvē Latvijā.

Ropažu novads var lepoties, jo 
autosportā ar panākumiem dar-

bojas divas brīnišķīgas personī-
bas, Ropažu novada iedzīvotājas –  
Nellija Štolcermane un Elīne Ber-
ķe. Šajā reizē stāsts būs par Elīni, 
un lai viņas pieredzes stāsts noder 
par iedvesmu un motivāciju mums 
visiem darīt to, kas patīk un sagādā 
prieku, spēju uzdrīkstēties un darīt.

Elīne Berķe, LAF drifta ko-
misijas padomes priekšsēdētāja 
un drifta sacensību organizatore. 
Aktīva, radoša, pilna enerģijas un 
degsmes. 

Enerģisko tumšmati reti re-
dzam bez smaida sejā. Tomēr Elī-
nes darbs LAF – vadot drifta ko-
misiju, kā arī iesaistoties FIA drifta 

darba grupas aktivitātēs, – ir pie-
tiekami svarīgs, pamanāms un ar 
viņu ir jārēķinās. Elīne  atbild arī 
par sacensību organizēšanu un, ja 
tā var izteikties, visu plašo drifteru 
saimi Latvijā.

Aicināta pastāstīt par sevi, Elī-
ne izsakās šādi: „Es uzticos savas 
dzīves ceļam. Domāju, ka esmu 
atradusi pareizo virzienu; esmu 
enerģijas bumba, kas pašlaik vēl 
atrodas uzlādes procesā. Esmu 
mamma savai meitai, un tas ir 
viens no dzīves galvenajiem pienā-
kumiem. Runājot par darbiem ār-
pus autosporta, jau 11 gadus strā-
dāju (uzņēmumā, kas nav saistīts 
ar autosportu) par biroja vadītāju. 
Un tad, protams, autosports. Pēc 
10 gadiem autosportā pašlaik esmu 
Latvijas drifta komisijas vadītāja, 
NEZ drifta darba grupas vadītāja, 
Baltijas drifta darba grupas pārstā-
ve un FIA drifta darba grupas da-
lībniece. Papildus organizēju Lat-
vijas drifta čempionātu, kausu un 
starptautiskas sacensības.”

„Ilgu laiku domāju, no kurie-
nes manī ir šī vēlme organizēt sa-
censības, līdz atminējos, ka mans 
tēvs arī ir to darījis, iesaistoties au-
tosportā jau kopš jaunības – viņš 
organizēja rallijkrosa sacensības. 
Tātad viss ir likumsakarīgi – tas 

man jau ir asinīs. Es izlēmu mācī-
ties Ekonomikas un kultūras augst-
skolā pasākumu organizēšanu, tad 
sapratu, ka gribu mācīties un ie-
pazīt autosporta dzīvi. Un tad es 
pieteicos praksē HGK komandā. 
Tas notika 2008. gadā,” viņa atceras 
savu nokļūšanu autosportā.

„Ceļš nav bijis viegls,” atzīst 
Elīne, „sāku mācīties, bija cilvē-
ki, kas man daudz ierādīja, palī-
dzēja, pamati federācijā jau bija 
ielikti. Teikšu, kā ir, – organizējot 
sacensības, es uzreiz darīju prak-
tiski visu. Daudz ko apguvu pati, 
skatoties, klausoties un tverot visu 
apkārt. Ja iesākumā es palīdzēju 
sacensību sagatavošanā un sa-
censību dienā tirgoju biļetes pie 
ieejas kases, tad jau pēdējos sep-
tiņus gadus es vadu sacensību or-
ganizatoru komandu un atbildu 
par visu, kas notiek. Sasniegts ir 
daudz: drifts ir attīstīts, ir 3 klases, 
čempionāts, kauss, Baltijas čem-
pionāts. Latvija bija pirmā, kas sa-
rīkoja Ziemeļeiropas čempionātu, 
un tas notiek pie mums jau sep-
tiņus gadus. Pie mums notikuši 
dažādi lielie „Pro” seriāli: EEDC, 
„All Star drift”, „Drift Masters”. 
Tomēr galvenais sasniegums ir, 
ka Rīgu, Latvijas driftu, Biķernie-
ku trasi un mūsu sportistus zina 

un ciena visā pasaulē.”
Lielākais gandarījums Elīnei ir 

spēja manevrēt un neziedot sacen-
sību dēļ laiku, kas jāvelta meitai: 
„Godīgi? Mans lielākais gandarī-
jums ir, ka sacensību organizēšanu 
es spēju apvienot ar meitas pie-
dzimšanu. Es lepojos, ka viņa ne-
bija šķērslis kaut kā pārtraukšanai, 
drīzāk otrādi – viņa ir motivāci-
ja darīt vēl vairāk. Viņai pašai tas 
viss patīk un kopš laika, kad viņai 
bija vien pusotra nedēļa, viņa ir 
kopā ar mani trasē. Tādēļ ganda-
rījums, ka māku un varu plānot 
savu laiku, ir. Sacensību dienā la-
bākā sajūta ir, nostājoties tribīņu 
priekšā. Redzēt cilvēkus tribīnēs, 
viņu prieku, redzēt braucējus, viņu 
emocijas. Saprast, ka tu to esi iz-
darījis ar savu darbu, ar savas ne-
pavisam ne lielās komandas dar-
bu, ka atkal ir paveikts kas liels 
un nozīmīgs.”

Vaicāta, ko viņa teiktu meite-
nēm, kam interesē autosports, Elī-
ne saka: „Meitenes – uz priekšu! Es 
neesmu vēl paspējusi piepildīt savu 
sapni – pašai piedalīties un braukt 
sacensībās, bet es to noteikti izda-
rīšu. Izmantojiet iespējas, nebaidie-
ties! Būt iekšā autosporta dzīvē – 
tas ir viens lielisks dzīves ceļojums, 
neaizmirstams un emociju pilns!”.

Foto: no personīgā arhīva.

Sievietes autosportā – Elīne Berķe 

Ingrīda Amantova – spor­
ta, izglītības un vadības jo­
mas cilvēks, kurš vienmēr 
ir aktīvā dzīves pozīcijā un 
nekad nepaliks malā, kad 
jārisina aktuāli jautājumi 
un jāuzņemas atbildība.

Lūdzu, īsumā iepazīstiniet ar 
sevi Ropažu novada iedzīvotā-
jus – kas esat, no kurienes nākat, 
kāda ir Jūsu līdzšinējā darba un 
dzīves pieredze…?

Esmu dzimusi, dzīvojusi un 
mācījusies skolā Cēsīs, kur arī uz-
sāku savas sporta gaitas un guvu 
pirmo dzīves rūdījuma pamatu un 
izturību. 

Ar darba neatlaidību un mērķ-
tiecību dzīves ceļš mani aizveda uz 
Rīgu, uz Latvijas Sporta pedagoģi-
jas akadēmiju un Latvijas Univer-
sitāti, kur notika mana turpmākā 
izglītošanās un izaugsme sportā 
visu līmeņu izlasēs. Esmu ārkārtīgi 
gandarīta par savu profesionālo iz-
augsmi, jo esmu piepildījusi katra 
sportista sapni – izcīnīt Olimpisko 
spēļu medaļu. Tas ir devis lielu rū-
dījumu, izturību un izaugsmi visai 
manai dzīvei. 

Beidzoties aktīvajām sporta 
gaitām, prioritāra kļuva ģimenes 
dzīve: man ir vīrs un divas brīniš-
ķīgas meitas. Esam mīloša, laimī-
ga, vienota, viens otru cienoša un 
atbalstoša ģimene, kas interesējas 
un palīdz viens otram ik mirkli, 
kad tas ir nepieciešams.

Ropažos esmu nonākusi, pro-
tams, sporta dēļ, jo, regulāri brau-
cot mājup no Siguldas Bobsleja un 
kamaniņu trases uz Rīgu, kur va-
dīju arī skolu un trenēju jaunos, 
talantīgos kamaniņu sporta spor-
tistus, ceļš veda cauri Ropažiem. 
Ropažiem ir labs ģeogrāfiskais stā-

voklis – vienlaikus labi sasniedza-
ma ir gan Rīga, gan Sigulda, un tā 
es Ropažos esmu kopš 2004. gada. 

Ko Jums nozīmē būt depu-
tātei? Kas ir tie jautājumi, ku-
rus risinot, novadā varat sniegt 
būtisku ieguldījumu? 

Būt deputātei nozīmē būt klāt-
esošai, aktīvai, ieinteresētai, kons-
truktīvai un vienmēr meklēt jau-
nus risinājumus. 

Jau no pirmajām dienām, 
dzīvojot Ropažos, aktīvi iesaistī-
jos novada sporta dzīves attīstībā. 
Tā kā visa mana dzīves pieredze 
un darbs ir cieši saistīts ar spor-
tu, izglītību un cilvēka daudzpu-
sīgu audzināšanu, varu pilnveidot 
izglītības, kultūras un sporta ie-
spējas novadā gan jaunatnei, gan 
pieaugušajiem. 

Svarīgi ir sakārtot vietējos ce-
ļus, sporta laukumus, nodrošināt 
kvalitatīvākus pakalpojumus mūsu 
sabiedrībai novadā. Cilvēka labklā-
jības pamats ir izglītība, gribas-
spēks un saprātīgi augsts pašvēr-
tējums. Mūsdienās sasniegumus 
gūst cilvēki, kuri spēj strādāt un 

strauji pielāgoties mainīgajai videi, 
prot mācīties un ir gatavi mūžiz-
glītībai, tādēļ svarīgi ir nodrošināt 
cilvēkiem iespējas – mācīties, strā-
dāt, darboties.

Kāpināsim Ropažu novada 
aktīvas kultūras un sporta dzīves 
kvalitātes tēla un produkta atpazīs-
tamību. Veicināsim tūrisma attīstī-
bu novadā. Sekmēsim tautas spor-
tu, aktīva un veselīga dzīvesveida 
tradīcijas kā novada iedzīvotāju 
ikdienas sastāvdaļu un veselības 
stūrakmeni.

Es labi pārzinu arī pašvaldību 
jomu, jo jau vairākus gadus esmu 
Ropažu novada domes deputāte 
un aktīvi iesaistos dažādās nova-
da aktivitātēs. Mana pieredze un 
zināšanas palīdzēs novadam kļūt 
labākam.

Kādu Jūs redzat Ropažu no-
vadu pēc 10 gadiem?

Ticu, ka pēc 10 gadiem mēs 
Latvijā būsim ceļā uz stabilu un 
līdzsvarotu reģionu attīstību. Ro-
pažu novadā būs ievērojami pa-
lielinājies iedzīvotāju skaits. Nova-
dā joprojām būs aktīvi iedzīvotāji, 

kuri nopietni attieksies pret vese-
līgu dzīvesveidu un būs sportiski 
aktīvi. Sports – tā ir kustība, pozi-
tīvi aktīva dzīves pozīcija, mērķtie-
cība un rezultāti. To visu es redzu 
Ropažu novadā un ikvienā mūsu 
iedzīvotājā. Jo tikai no cilvēkiem 
ir atkarīgs, kādi ir mūsu mērķi un 
kur mēs esam.

Jā, un noteikti Ropažu nova-
dā būs nodrošināta iedzīvotājiem 
pieejama un attīstīta infrastruktūra 
un pakalpojumi. Mūsu galvenais 
ceļš uz galvaspilsētu būs pamatīgi 
rekonstruēts, un tagadējās raizes 
par to būs tikai atmiņas.

Ko Jūs novēlat Ropažu nova-
da iedzīvotājiem? 

Es aicinu ikvienu iedzīvotāju 
nebūt vienaldzīgam. Aicinu ie-
klausīties, izvērtēt, pamatojoties 
uz ticamiem, pārbaudāmiem un 
objektīviem faktiem, un iesaistī-
ties. Mūsdienās ir svarīga reputā-
cija – gan biznesā, gan savstarpējās 
attiecībās, gan politikā, tādēļ novē-
lu ikvienam būt patiesam. Strādā-
sim kopā, lai varens un dižens ir 
mūsu – Ropažu novads!

IEPAzīstI dEPutātus!

Ingrīda Amantova:  
„Strādāsim kopā, lai varens un dižens mūsu novads!”
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Diāna Luna

Šogad Rīgas pilsē­
tas svētku noslēgumā 
11. novembra krastmalā, 
notika ceturtais Baltijas 
bundzinieku samits. 

Tajā piedalījās 300 bun-
dzinieki no visām Baltijas 
valstīm.   Visi bundzinieki 
kopā izpildīja dažādus rit-
mus un spēlēja  līdzi popu-
lārām dziesmām.

Kā īpašie viesi sami-
tā piedalījās viesmākslinie-
ki: no ASV – Maiks Terana 
(Mike Terrana), hārdroka un 
smagā metāla bundzinieks, 

no Ungārijas – Gergo Bor-
lajs (Gergo Borlai), viens no 
atzītākajiem ungāru džeza 
bundziniekiem. 

Šogad arī piedalījās 
mūsu Ropažu Mūzikas un 
mākslas skolas  mūsdie-
nu ritma mūzikas 2.  kla-
ses audzēknis Artūrs Luns.  
Artūrs priecēja skatītājus ar 
savu bungu spēles tehni-
ku, emocionalitāti un aiz-
rautību, kā arī piedalījās 
bundzinieku cīņas ringā. 
Paldies Artūra mūzikas sko-
las skolotājam Edgaram Rai-
lam par atsaucību un  iegul-
dīto darbu. Tā tik turpināt!

Ropažu Eko skolas 
„Erasmus+ projekts 
„Jaunatne darbībā”

Ir pagājis nedaudz vairāk 
par nedēļu, kopš beidzās 
projekta 1. kārta – 16 
Mol dovas jauniešu vizīte 
Latvijā. Viņus uzņēma 
Eko skolas 15 jaunieši.

Pavadītas septiņas aizrau-
jošas, darbīgas un interesan-
tas dienas un naktis. Ko da-
rījām? Dalījāmies pieredzē, 
ko nozīmē būt Eko skolai un 
ko jaunieši var darīt savas vi-
des sakārtošanā un vietējās 
sabiedrības iesaistē, lai risi-
nātu ekoloģiskos jautājumus.

Apmeklējām trasi „333”, 
Pilskalnus, interešu izglītības 
centru „Lielvārdi”, kur mā-
cījāmies par enerģiju, kā arī 
Ķeguma HES. Pabijām pie 
jūras Saulkrastos, apmeklē-
jām arī Siguldu, Rīgu. Tikā-
mies ar Latvijas Eko skolu 
vadītāja vietnieku Edmundu 
Cepurīti, kurš ciemiņiem pa-
stāstīja par Eko skolu kustī-
bas ideju un attīstību pasaulē 
un mūsu valstī. Apmeklējām 
arī poligonu „Getliņi” un uz-
ņēmuma „Rīgas meži” mācī-

bu centru „Norupe”, 
kur notika meža sa-
kopšanas pasākums 
un pārgājiens. Ro-
pažu jaunieši paši 
izstrādāja interesan-
tu pārgājiena mar-
šrutu ar atrakcijām 
un dažādiem uz-
devumiem. Tā mēs 
rādījām, kā jaunie-
ši var veselīgi un interesanti 
atpūsties. Rīkojām Eko die-
nu skolā, kur darbojās dažā-
das darbnīcas – pinām, ga-
tavojām, šāvām ar lokiem, 
krāsojām krekliņus un sa-
kopām skolas puķu dobes. 
Viena darbnīca bija Ulbro-
kas vidusskolas Eko skolas 
aktīvistu veidota – tajā tika 
gatavoti blociņi no otrreizējā 
materiāla. 

Ar šo projektu ieviesām 
arī jaunu tradīciju – draudzī-
bas alejas veidošanu – iestā-
dījām dekoratīvo ābelīti ar 
saviem vēlējumiem.

Liels bija gandarījums, 
kad Moldovas jaunieši stādī-
šanas darbos teica: „Mēs ta-
gad saprotam, kādēļ pie jums 
viss ir tik tīrs un sakopts. To 
taču darāt jūs paši! Mēs savā 

skolā, aizbraucot mājās, arī 
to sāksim darīt! Mums būs 
sava Eko skola Moldovā.”

Projekta galvenais uzde-
vums ir izpildīts!

Projektā piedalījās arī  
3 jaunieši: divi brāļi no Irā-
kas un viena meitene no 
Krievijas  – no Patvēruma 
meklētāju izmitināšanas cen-
tra Muceniekos. Ja sākumā 
satraucāmies, kā varēsim ko-
municēt ar Irākas puišiem, 
tad ātri vien atklājās, ka puiši 
cenšas visu saprast un ir ļoti 
aktīvi, atraktīvi un apķērīgi, 
ar to iegūdami visu jauniešu 
simpātijas.

Mūsu jaunieši katru rītu 
vadīja rīta rosmi, arī vaka-
ri bija sportiski – volejbols, 
spēles, dejas, dziesmas un 
tautu kultūras program-

mas. Izveidojās tik ļoti jau-
kas, draudzīgas attiecības, ka 
grūti bija šķirties.

Paldies par sniegto at-
balstu: Ropažu novada paš-
valdībai, Ropažu vidussko-
las vadībai un skolotājām 
Aijai Dzenei, Antrai Urtā-
nei, Ilzei Lindbergai, Solvi-
tai Liepiņai un Ilvaram Ie-
viņam! Paldies mūsu pavārei 
Sarmītei Jokstei un arī atsau-
cīgajam un pacietīgajam šo-
ferim Aivaram! Pateicamies 
par atbalstu un padomu Dai-
gai Jokstei!

Tagad gatavojamies pro-
jekta 2. kārtai – vizītei Mol-

dovā, kur palīdzēsim ieviest 
jauniešu aktivitātes pasāku-

mus un Eko idejas skolā un 
vietējā sabiedrībā.                                   

Fēlikss Svirskis, Ropažu 
vidusskolas direktora p.i.

Vai jūs zināt, ko nozīmē 
„TED­Ed”? Tehnoloģi­
ja, izklaide un dizains 
(Technology, entertain­
ment and design). 

„TED-X” ir bezpeļ-
ņas organizācija, dibināta 
1984.  gadā ar nolūku dot 
pieaugušajiem iespēju apmai-
nīties ar domām par globā-
lām tēmām caur publiskās 
runas prezentācijām. „TED-
Ed” ir „TED-X” jauniešu un 
izglītības iniciatīva, kas pie-
dāvā skolēniem un skolotā-
jiem radošas video ierakstu 
prezentācijas, ko var izman-
tot stundās un mājasdarbos. 
„TED-Ed” arī aicina skolēnus 
kļūt proaktīviem savās skolās 
un pilsētās. Aizsākot diskusi-
jas par personīgiem novēro-
jumiem, piedzīvojumiem vai 
arī pārdzīvojumiem, skolēni 
piedāvā risinājumus un ak-
tīvi līdzdarbojas savās mājās 
un savā apkaimē. Pagājušā 
mācību gadā „TED-Ed” klu-
biņš tika dibināts Ropažu vi-

dusskolā, un šogad tas atkal 
turpināsies.

„TED-Ed” klubiņā mēs 
ne tikai klausāmies un ska-
tāmies „TED-Ed” ierakstus 
un arī skolēniem piemērotas 
„TED-X” prezentācijas, bet 
arī analizējam tās un mācā-
mies runas struktūru un uz-
būvi, efektīvu un iespaidīgu 
leksiku, drosmi uzstāties un 
efektīvu komunikāciju, tur-
klāt tas viss notiek angļu va-
lodā! Katrai tikšanās reizei 
ir sava tēma, un skolēniem 
ir izdevība izpaust savu vie-
dokli un veikt īsas prezen-
tācijas. Gala mērķis „TED-
Ed” pulciņam ir līdz skolas 
gada beigām sagatavot ra-
došu, personīgu un efektīvu 
publiskās runas prezentāci-
ju, ko nosūtīt organizācijai 
„TED-X”, lai viņi to pārrai-
dītu „TED-Ed” kanālā, inter-
neta vietnē „YouTube”. 

Pagājušajā mācību gadā 
„TED-Ed” pulciņu/klubi-
ņu regulāri apmeklēja divas 
čaklas skolnieces – toreizējā 
10. klases skolniece Sabīne 
Circene un 12. klases skol-

niece, tagad jau Ropažu vi-
dusskolas absolvente, Zanda 
Zelma Lece. Abas skolnieces 
cītīgi nāca un mācījās pub-
lisko runu, un aktīvi pieda-
lījās pulciņā, nekautrējoties 
angliski paust savu viedokli 
par dažādām tēmām. Uz pa-
vasari, apspriežot abu skol-
nieču panākumus publiskās 
runas mākslā, izdomājām 
apvienot viņu „TED-Ed” 
gala prezentācijas ar Pierī-
gas novadu angļu valodas al-
ternatīvo olimpiādi „Publis-
kā runa 9.–12. klasēm”, kas 
pirmo reizi notika Raiņa un 
Aspazijas vasarnīcā-muzejā  
Jūrmalā jau pagājušā gada 
aprīlī. Abas skolnieces dros-
mīgi prezentēja savas runas, 
kuras bija ar dzejnieka Jāņa 
Raiņa vārdiem: „Mēs bū-
sim lieli tik, cik mūsu griba.” 
Skatītājiem bija skaidrs, ka 
abas čaklās skolnieces spēj 
tekoši un radoši personali-
zēt Raiņa vārdus un skaidrot 
to nozīmi caur personīgiem 
nostāstiem un piedzīvoju-
miem. Viņas efektīgi uzstā-
jās un pierādīja savas teica-

mās angļu valodas prasmes. 
Šoreiz nesanāca iegūt augstā-
kos rezultātus, taču abas no-
teikti var lepoties ar saviem 
panākumiem, un mēs, visa 
Ropažu vidusskolas saime, 
noteikti lepojamies arī!

Šogad esam nolēmuši 
piedāvāt „TED-Ed” pulciņu 
gan jaunākajām klasēm (no 
3. līdz 6. klasei), gan arī ve-
cākajām klasēm (no 7. līdz 
12. klasei) atšķirīgās dienās. 
Katrs pulciņš tiksies tikai rei-
zi nedēļā uz stundu. Intere-
šu pulciņu grafiks Ropažu 
vidusskolā tiks precizēts jau 
septembra vidū. Ja vēlaties, 
lai jūsu skolēns pilnveido sa-
vas angļu valodas zināšanas 
un vienlaikus apgūst publis-
kās runas prasmes, šī noteik-
ti būs īstā vieta! Laipni gai-
dām viņus!

„TED-Ed” skolēniem Ropažu vidusskolā Hei, bundziniek!

Mūsu zaļā iedvesma
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Grupa „Fools on parade”

„Mūsu mērķis ir ierakstīt mūsu pirmo albūmu, turpināt 
uzstāties dažādos koncertos 
un parādīt mūsu mūziku lielā-
kam cilvēku lokam." 
Puiši kopā spēlē kopš 2015.
gada un regulāri piedalās 
konkursos un festivālos. Savu 
darbību turpinās arī 
2018./2019.gada sezonā.

INTereŠU IzgLĪTĪBA

Gita rema
VpdK „Cielava”

„Dejot Cielavā man nozī-
mē atelpas mirkļi no atbil-
dīgās ikdienas. Tā ir mīles-
tība pret deju! Tie ir jautri,
pozitīvisma pilni mirkļi ar 
draugiem, ar savu otro ģi-
menīti. Tā ir Tā sajūta, ka 
Tu dejo... un tāpēc smaidi 
un esi lepns par sevi un sa-
viem kolēģiem. Deja tie-
šām ceļ spārnos!”
NODARBĪBAS:
otrdienās 20.00 – 22.00 
(Zaķumuižas klubā vai
pamatskolā); 
ceturtdienās 20.00 – 
22.00 (Ropažu KIC)

pauls dāVis Bērziņš
BJdK "Cielaviņa"

„Dejot šajā kolektīvā ir for-
ši, jo ir draudzīgs kolektīvs, 
un ir labi pavadīt laiku 
kopā ar draugiem. Es dejo-
ju, bet tas man netraucē 
spēlēt futbolu, drīzāk pa-
līdz attīstīties arī fiziski”
NODARBĪBAS:  
par bērnu un jauniešu 
deju kolektīvu grupām 
(pirmsskolas, 1.–4.kl. 
grupa, 3.–6.kl. grupa, 
7.–9.kl. (+jauniešu) 
grupa) un nodarbību 
laikiem sazināties ar 
vadītāju. Terēza Jozefa 
(22836683)

reGīna ČaKare
senioru ansamblis 

„sarma”

„Man patīk dziedāt. 
Dziedot dzimu, dziedot 
augu, dziedot mūžu 
nodzīvošu. Ļoti labi, ka 
atpūšas cilvēks dziedot.”
Regīna uz ansambļa 
mēģinājumiem kopā 
dodas ar vīru Rūdolfu.
NODARBĪBAS: 
ceturtdienās 17.00 – 
19.00 (Sociālajā centrā 
„Dzīpari”)

sandra dauKšta
līnijdeju grupa  

„rabbit line”

„Mēs dejojam visdažādāko 
stilu dejas, t.sk. čačas, 
rumbas, polkas, valšus, 
tango un citas dejas!  
Ar lielu prieku piedalāmies 
sacensībās un koncertos, 
gan Latvijā, gan ārpus 
tās!”
NODARBĪBAS: 
trešdienā 19.00 – 20.30 
(Ropažu KIC)

santa leGzdiņa
mākslas studija

„Uz gleznošanu mani atveda 
draudzene pirms 7 gadiem, 
pirms tam nekad nebiju ko 
tādu darījusi. Gleznošanas 
„pulciņš” ir jauka vieta, kur 
var atslēgties no ikdienas ru-
tīnas, satikt dažādus cilvēkus –  
gan profesionālus mākslinie-
kus, gan tādus kā es, kuriem 
vienkārši patīk process. 
Mums ir ļoti piemērotas tel-
pas un kolosāla pasniedzēja, 
tāpēc šis radošais process 
vainagojas ar skaistiem 
darbiem.”
NODARBĪBAS: 
ceturdienās 18.00 – 21.00 
(Ropažu mākslas skolā)

andreJs GulBis
VpdK „rudzi”

„Rudzos dejot ir īpaši, jo jū-
tam lielu publikas mīlestību! 
Man deja deva iespēju at-
sākt nodarboties ar sportu 
– tas ir stāsts par ķermeņa 
lokanību, koordināciju un 
domāšanu! Šis gads būs 
īpašs, jo vairāk dejosim to, 
kas patīk pašiem un mūsu 
skatītājiem, dosimies arī ār-
pus Latvijas un, iespējams, 
piedalīsimies arī kādā deju 
uzvedumā! Gaidām jaunus 
dejotājus!”
NODARBĪBAS:
otrdienās 19.30–
22.00 (Zaķumuižas klubā)

teodors 
trumpeKoJs
Vīru ansamblis 

„Karma”

„Vīru ansamblī „KARMA” 
rodas dziedāšanas spēks, 
kuru nenogurdināmi 
papildina un koriģē 
ansambļa vadītājs Kaspars 
Sarma. Atliek tikai iesākt, 
gandarījums garantēts. 
Gaidām papildspēkus! 
Pats esmu iesācējs no 
ansambļa dibināšanas 
brīža.”
NODARBĪBAS: 
ceturtdienās 19.00 – 
21.00 (Ropažu KIC 8. 
kabinetā)

marta KoleČa
Folkloras kopa 

„oglīte”

„Man patīk, ka, darbojo-
ties, folklorā es varu satikt 
un iepazīt daudz jaunu cil-
vēku. Mēs dodamies kopī-
gos koncertbraucienos un 
tas vienmēr ir interesanti. 
Vēl man patīk tas, ka es 
varu iemācīties spēlēt da-
žādus mūzikas instrumen-
tus un labāk iepazīt tautas 
tradīcijas.”
NODARBĪBAS: 
otrdienās, 14.30 un
ceturtdienās 14.40 
(Zaķumuižas
pamatskolā)

BaiBa luKašeViČa
lietišķās mākslas 

studija

„Darbojoties ar rokām, 
attīstam domāšanu, 
radošumu, atjaunojam 
smadzeņu šūnas, 
priecējam savas un draugu 
sirdis ar skaistiem 
pašdarinātiem 
rokdarbiem, papildinām 
ideju krājumus, 
apmainoties pieredzē ar 
kaimiņu novadu tikpat 
atraktīvām 
rokdarbniecēm.”
NODARBĪBAS: 
trešdienās 10.00 – 15.00 
(Ropažu KIC)

zanda zelma leCe
Koris "ropaži"

„Lai gan korī sākšu tikai tre-
šo sezonu, jūtos kā otrā ģi-
menē. Paralēli dziedāšanas 
prasmju izaugsmei vienmēr 
pozitīvās vokālās pedago-
ģes pavadībā, es lieliski pa-
vadu laiku ar jauniem drau-
giem, apceļoju agrāk 
neredzētas vietas un piepil-
du sapņus – mani pirmie 
Vispārējie dziesmu svētki 
Latvijas jubilejas gadā! Var-
būt tik jauki, jo tie ir caur un 
cauri manējie?"
NODARBĪBAS: 
otrdienās 19.00 – 21.30 
un trešdienās 19.00 – 
21.00 (Ropažu KIC)

raitis BuKoVsKis
Koris "ozolzīle"

„Jau ilgāku laiku biju domā-
jis par dziedāšanu korī, bet 
"pēdējais grūdiens" bija ne-
jauša tikšanās ar Arno (ta-
gadējais korabiedrs). Aizgā-
ju uz pirmo mēģinājumu, 
notestēja balsi un tiku ie-
skaitīts tenoros. Korī atmos-
fēra ļoti uzmundrinoša un 
atbalstoša. Ozolzīlē esmu ie-
guvis vairākus draugus un 
paziņas, par ko prieks!”
NODARBĪBAS: 
pirmdienās un trešdienās 
19.00 (Zaķumuižas
klubā)

inGa KoleČa
Fotostudija

„Nodarbībās gan analizē-
jam fotogrāfijas, gan foto-
grafējam paši. Īpaši aizrau-
joši ir izbraukuma plenēros, 
kā arī, kad fotografējam ap-
sveikumu kartītes Ziemas-
svētkiem.Parasti nodarbības 
notiek vakaros Zaķumuižas 
bibliotēkā – brīvā un nepie-
spiestā gaisotnē. Nekas nav 
jāpieraksta, jo, kā saka foto-
studijas vadītāja Linda Ra-
tuta: „Svarīgi, lai Jūs sapras-
tu, ko es te stāstu.”
NODARBĪBAS: 
katra otrā otrdiena 19.00 
(Zaķumuižas bibliotēkā) 
un reizi mēnesī 
izbraukumā

VairāK inFo ropažu KiC Vai Katra KoleKtīVa FB lapā un www.ropazi.lV

r o pa ž u  n o Va d a  pa š Va l d ī B a s 

r a d o š i e  Ko l e K t ī V i  u z s ā K 

J au n o  2 0 1 8 / 1 9 .  G a d a  s e zo n u 

u n  a i C i n a  t e V i  p i e V i e n ot i e s ! 

i e pa z ī s t i e s ,  Ko  s a K a  pa š i 

d a l ī B n i e K i !

radi! 
deJo!
dziedi!
Glezno!
FotoGrāFē!
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Cīņas un mākslas centrs 
„HAGAKURE” aicina zēnus 
un meitenes apgūt sporta ka-

ratē un kudo dažādās vecu-
ma grupās Ropažu novadā.

Sporta nodarbībās var 

piedalīties, sākot no 4  ga-
diem. Vairāk informācijas 
pa tālruni 26300284.

Agnete Ālere, Ropažu 
novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Valsts sociālās aprūpes 
centrs (VSAC) „Ropaži” 
16. augustā Zaķumui­
žas stadionā uzņēma 
klientus no visas Latvi­
jas sociālajiem aprūpes 
centriem, lai vienotos 
„Boccia” sporta spēļu 
turnīros. Spēļu atklāšanu 
ievadīja visu dalībnieku 
parāde – to atklāja VSAC 
„Ropaži” komanda, nesot 
Ropažu novada karogu. 

Dalībniekus sveica un 
apbalvojumus pasniedza arī 
VSAC „Vidzeme” direktors 
Modris Karselis un VSAC 
„Vidzeme” filiāles „Ropaži” 
vadītāja Laima Gornostaja. 

„Boccia” sporta spē-

lēs piedalījās sociālie aprū-
pes centri no šādiem no-
vadiem: Aglonas, Lubānas, 
Mēmeles, Alūksnes, Gude-
niekiem, Dundagas, Jelgavas, 
Rūjienas, Iecavas, Baldones, 
Rīgas, Ādažiem, Daugavpils, 
Valkas, Priekules, Skrīveriem.

Paldies visiem dalībnie-
kiem par piedalīšanos un vi-
siem, kas palīdzēja spēlēm 
notikt!

„Boccia” ir specifiska 
sporta spēle, kas ir ļoti po-
pulāra Itālijā un ir intere-
santa ikvienam. To daudz 

spēlē cilvēki ar ļoti iero-
bežotām kustību iespējām, 
kuriem neviens cits sporta 
veids nav pieejams. „Boccia” 
ir iekļauta arī paraolimpisko 
spēļu programmā.

„Boccia” ir daudzpusīgs 
sporta veids, kas padara cil-
vēku aktīvu gan fiziski, gan 
garīgi. Vienā komandā var 
spēlēt abu dzimumu pārstāv-
ji. Katram spēlētājam drīkst 
būt viens asistents. Spēle ir 
līdzīga spēlei „Petanque” vai 
boulingam, bet parasti tiek 
spēlēta telpās.

Zaķumuižas stadionā aizvadītas 
„Boccia” sporta spēles sociālo aprūpes 
centru klientiem

Vitālijs Vatrala,  
„FK Reinards-Ropaži”

Šī vasara komandai 
bija pilna ar sīvām cī­
ņām – tika pārbaudīti 
spēki 2. Izaicinājuma 
līgā. Komandas mēr­
ķis bija tikt labāko 
komandu trijniekā.

Komandai bija spēles ar 
tik stiprām komandām kā 
„FK Salaspils”, „Rīga-Uni-
ted FC 2” un „FK Kadaga/
Rīgas Pašvaldības policija”, 
kurās Ropažu komanda iz-
cīnīja 1. vietu.

Par to jāuzslavē ko-
mandas stiprie puiši: Ralfs 

Kociņš, Rihards Felkers, 
Aleksejs Mozulis, Mārcis 
Reimdnieks, kā arī trene-
ris Mihails Buselis.

Atsevišķi pateicība par 
finansējumu un futbola 
laukuma pieejamību Evitai 
Eglājai un Ropažu novada 
pašvaldībai.

Futbola klubam „FK Reinards-Ropaži” 
panākumiem bagāta vasara

Andrejs Ploriņš

Dalībnieku skaits: 12. 
Tas ir daudz, salīdzi­
not ar citām reizēm. 
Nācās dalībniekus ar 
izlozi sadalīt 2 grupās.

Edgars Bitēns un Gun-
dars Čiekurs pēc reitinga 
tika ielozēti „A” grupā, bet 
Erlands Bērzons un Aivars 
Volkovs – „B” grupā. Arī 
pārējie dalībnieki šādi tika 
sadalīti pa grupām.

Katrā grupā bija 6 spē-
lētāji  – finālgrupā nokļu-
va 3  dalībnieki. No „A” 
grupas finālturnīrā iekļu-
va Edgars Bitēns (2  p.), 
Gundars Čiekurs (1  p.), 
Uldis Sūna (0  p.), bet no 
„B” grupas  – Aivars Vol-
kovs (2  p.), Erlands Bēr-
zons (1 p.), un Sergejs Ko-
vaļēvičs (0 p.). 

Mālpilietis Aivars Vol-
kovs uzvarēja visus preti-
niekus gan grupu turnīrā, 

gan finālturnīrā un pelnīti 
izcīnīja 1. vietu.

1. vieta Aivars Volkovs 
(Mālpils) 5 punkti

2.  vieta Edgars Bitēns 
(Zaķumuiža) 4 punkti

3. vieta Gundars Čie-
kurs (Zaķumuiža) 3 punkti.

Mūsu novada spēlētā-
ji izcīnīja 2. un 3.  vietu. 
Kopvērtējumā siguldie-
tis Erlands Bērzons vēl ir 
1.  vietā, bet uz papēžiem 
jau min pārējie dalībnieki.

Galda tenisa 6. posma uzvarētājs –  
mālpilietis Aivars Volkovs

Andrejs Ploriņš

Šā gada 18. augustā 
notika 2. vasaras turnīrs. 

Šī diena pagāja Mālpils 
zīmē. Alfons Suķis un Jānis 
Dišereits cīnījās veiksmīgi 
un ieguva 15 punktus, bet 
1. vieta pienācās Jānim, jo 

viņš savstarpējā cīņā pie-
veica Alfonu ar 4:3. Tādēļ 
Alfonam 2. vieta. Arī Jānim 
bija zaudējums – viņš zau-
dēja ar 3:4 Jānim Kusiņam 
no Ulbrokas.

1.  vieta Jānis Dišereits 
(Mālpils) 15 punkti 4:3;

2. vieta Alfons Suķis 

(Mālpils) 15 punkti 3:4;
3. vieta Tālivaldis Zagor-

skis (Mālpils) 9 punkti.
Labākais no ropažnie-

kiem bija Andrejs Ploriņš 
(8 punkti) – tikai 1 punkta 
viņam pietrūka līdz 3. vie-
tai. 15. septembrī atsāksies 
kopvērtējuma turnīrs.

Novusa augusta vasaras turnīrs –  
visas godalgotās vietas Mālpilij

Alise Krustkalne
 
27. augustā ar spraigām 
sacensībām sporta 
kompleksā „333” beigu­
sies jau divpadsmitā 
„333 Kartinga skolas” 
sezona. Kartinga 
skolas noslēgumā 
audzēkņi demonstrēja 
sezonā apgūtās 
iemaņas, piedaloties 
noslēguma sacensībās. 

Sacensības notika divās 
vecuma grupās, un abās uz 
pjedestāla augstākā pakā-
piena kāpa Ropažu novada 
pašvaldības līdzfinansētie 
Kartinga skolas audzēkņi.

Šajā sezonā visu va-
saru notika 13  intensīvas 
nodarbības, kurās audzēk-
ņi profesionālu treneru un 
instruktoru vadībā apguva 
ne tikai kartinga vadīšanas 
prasmes, bet arī pilnveidoja 
savu fizisko sagatavotību.

„333 Kartinga sko-
las” treneris un godalgo-
tais autosportists Haralds  

Šlēgelmilhs norāda, ka šo-
gad bērni cītīgi strādāja arī 
pie teorētisko zināšanu  – 
kartinga sacensību notei-
kumu, pareizo trajekto-
riju un drošības aspektu 
apgūšanas. Šīs zināšanas 
jauniešiem palīdzēs pie-
dalīties vietējās un starp-
tautiskās kartinga sacen-
sībās. Instruktori arī atzīst, 
ka priecājas par sezonā no-
vēroto kartinga braukšanas 
prasmju progresu sezonas 
noslēdzošajās sacensībās, 
kurās cīņa par vietām bija 
līdz pat pēdējam aplim, 
gan arī par bērnu fizisko 
sagatavotību. 

Ropažu novada pašval-
dība jau piekto gadu pie-
šķīra līdzfinansējumu Ro-
pažu novada bērniem un 
jauniešiem dalībai „333 
Kartinga skola” nodarbībās.  
Šogad līdzfinansējums tika 
piešķirts visiem sešiem pre-
tendentiem – Rūtai Patrīci-
jai Čudarei, Markam Jer-
šovam, Edvardam Saulem, 

Katei Urbanovičai, Alisei 
Štolcermanei un Anetei 
Santai Grāmatiņai. 

Ievērības cienīgs noteik-
ti ir fakts, ka šajās Kartinga 
skolas sacensībās abās ve-
cuma grupās uzvaru izcī-
nīja līdzfinansētie audzēk-
ņi. Jaunāko bērnu grupā 
uzvarēja Alise Štolcerma-
ne, bet lielākajā grupā  –  
Edvards Saule. Paldies Ro-
pažu novada pašvaldībai 
par sniegto atbalstu sava 
novada jauniešu pirmajiem 
soļiem autosportā!

Sporta komplekss „333” 
un „333 Kartinga skolas” 
kolektīvs vēlas pateikties 
visiem vecākiem, kuri ļāva 
bērniem būt daļai no kar-
tinga skolas!

sacensību rezultāti:
MAZĀ GRUPA: 1. Alise 

Štolcermane; 2. Kārlis Kiri-
kovs; 3. Marko Plinta.

LIELĀ GRUPA: 1. Ed-
vards Saule; 2. Katrīna Ac-
tiņa; 3. William Austwick.

Ar Ropažu novada audzēkņu uzvarām 
noslēgusies divpadsmitā „333 Kartinga 
skolas” sezona

Aicina apgūt sporta karatē un kudo

Sabīne Siliņa ar 
zirgu Kalgari kļūst 
par LR Nacionālo 
čempioni!

Cīņa par titulu notika di-
vās sacensību dienās augusta 
nogalē, pēc kurām tika ap-
rēķināts  kopvērtējuma uz-
varētājs. Pirmajā dienā ar 
šķēršļu augstumu 125  cm 
Sabīne izcīnīja 4. vietu, bet 
otrajā dienā ar šķēršļu aug-
stumu 130 cm izcīnīja uzva-
ru, kopvērtējumā iegūstot LR 
čempiones titulu!
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aKtiVitātes septemBrī  
multiFunKCionālaJā Centrā „KāKCiems”  
(ziedoņi–2, KāKCiems)

CENTRS ATVĒRTS
PIRMDIEN , OTRDIEN,  

CETURTDIEN , PIEKTDIEN –  
10.00–18.00.

17. septembris,  
plkst. 15.00 bērniem – 
radošā stundiņa.
24. septembris,  
plkst. 15.00 bērniem – 
praktiskās nodarbības virtuvē.  
27. septembris,  
plkst. 14.00 senioriem – uz 
„Rudens kūku” ielūdz Anita.
Katru piektdienu,  
plkst 16.00 nūjošana. 

Ja nepieciešami Sociālā 
dienesta pakalpojumi, 

Sociālā dienesta vadītājas 
S. Cibuļskas konsultācija, 
Ropažu novada jurists vai 
satikt multifunkcionālo centru 
vadītāju D. Joksti, sazināties pa 
tālr. 27889940.

Paralēli aktivitātēm 
pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, 
žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz 
vietas vai ņemt uz mājām);
• Publiskais internets;
• Bez maksas pieejami: nūjošanas 
nūjas, masāžas riņķis, šujmašīna;
• Dokumentu printēšana, 
kopēšana;
• Dažādas galda spēles, novuss, 
„Xbox360” u.c;
• Ir iespēja izmantot dušu un 
veļasmašīnu.

aKtiVitātes septemBrī 
multiFunKCionālaJā Centrā „silaKroGs” 
(priedes 5-1, silaKroGs)

CENTRS ATVĒRTS  
PIRMDIENĀS 11.00–19.00;

OTRDIENĀS 10.00–18.00; 
TREŠDIENĀS 10.00–17.00;

       CETURTDIENĀS 11.00–19.00;
    PIEKTDIENĀS 10.00–14.00.

18. septembrī,  
plkst. 10.00–12.00 
sociālās darbinieces 
(Agnese Jurika, Agnese 
Alksne) konsultē 
iedzīvotājus; plkst. 18.00 
jauniešu laiks kopā ar 
Frančesko un Ilvaru.

27. septembrī,  
plkst. 19.00 „Sarunas par 
grāmatām” ar Liegu Piešiņu. 
Aicināts ikviens!

Katru otrdienu  
plkst. 10.00–12.00  
nūjošana. Ejam nūjot! 
Austra Bižkovska.  
Dalībai laikus pieteikties pa 
tālruni 67398696 – darba 
laikā!).

 • Ja nepieciešama Ropažu 
pašvaldības jurista konsultācija, 
sazināties personīgi, zvanot pa 
tālruni 67918525.

• Iespējams apgūt pamatpras-
mes datora un interneta lietoša-
nai individuāli; lūgums iepriekš 
pieteikties pa tālr. 67398696.

INFORMĀCIJAI: 
Multifunkcionālajos  centros 
pieejama bezmaksas 
asinsspiediena mērīšana un 
ķermeņa struktūras mērītājs!!!

Paralēli aktivitātēm 
pieejami:
• novada maznodrošinātām 
un trūcīgām personām vai 
personām ar Sociālā dienesta 
ieteikumu veļas mazgāšanas un 
dušas pakalpojumi.
• bibliotēkas pakalpojumi 
(avīzes, žurnāli, grāmatas, 
iespēja lasīt uz vietas vai ņemt 
uz mājām);
• Publiskais internets;
• Dokumentu printēšana, 
kopēšana (maksas 
pakalpojums), faksēšana;
• Iespējams apgūt 
pamatprasmes datora un 
interneta lietošanai, lūgums 
iepriekš pieteikties personīgi 
multifunkcionālajā centrā vai pa 
tālruni 67398696;
• Šujmašīnas, overloka 
šujmašīnas.
• Dažādas galda un āra spēles, 
galda futbols, novuss, „Xbox360”, 
teniss, badmintons u.c.  

Aktivitāšu grafiks mēneša laikā 
var tikt papildināts, izmaiņām 
sekojiet www.ropazi.lv, kā arī 
multifunkcionālajā centrā.

aKtiVitātes septemBrī 
multiFunKCionālaJā Centrā „tumšupe” 
(zītari 5–1, tumšupe)

PIRMDIEN, OTRDIEN, 
CETURTDIEN, PIEKTDIEN  –  

no plkst. 10.00 līdz 18.00.
14. septembris, plkst. 
12.10–13.00 – „Ciemats”.
18. septembris,  
plkst. 17.30 – Jauniešiem 
treniņi novusā. 
21. septembris, 
plkst. 18.00  – Jauniešu 
aktivitātes ar Ilvaru un 
Frančesko.

28. septembris,  
plkst. 17.00 – Centra 
virtuvē kopā ar bērniem 
taps RUDENS zupa. Sāli 
pieliks Juris.

Centrā ir arī bibliotēka – pilna 
grāmatām un žurnāliem! 
Publisks internets! Daudzas 
galda spēles, kā arī novuss! 
Dažādas krāsas un vēl 
neizkrāsotās papīra lapas!
NOLIKSIM SAVU TĀLRUNI 
MALĀ UN PACELSIM ACIS!

 

aKtiVitātes septemBrī  
multiFunKCionālaJā Centrā „muCenieKi”  
(„Bundulīši”, muCenieKos) 

CENTRS ATVĒRTS APMEKLĒTĀJIEM 
PIRMDIENĀS 13.00–18.00,
 OTRDIENĀS, TREŠDIENĀS, 

CETURTDIENĀS 11.00–18.00, 
PIEKTDIENĀS 10.00–14.00.

15. septembrī 
plkst.18.00 SPORTA 
DIENAS Mucenieku 
futbola laukumā. Vairāk 
informācijas – afišās un 
novada mājaslapā; plkst. 
20.30 ĀRA KINOZĀLE.
17. septembrī 
plkst. 18.00 
EKSPERIMENTU pulciņa 
nodarbība.
24. septembrī 
plkst.19.30 ZUMBAS 
atklātā nodarbība, tikšanās 
ar treneri. Aicināti bērni un 
pieaugušie.
25. septembrī plkst. 
18.00 Nodarbība 
jauniešiem kopā ar Ilvaru 
Ieviņu.
29. septembrī plkst. 
9.00 Pievienosimies 
Zaķumuižas un Silakroga 
senioriem ekskursijā uz Rīgu, 
uz izstādi „LATVIJAI 100”!

BēRNIEM AR OKTOBRI
Katru pirmdienu plkst. 
18.00–19.30 PRASMĪGĀS 
ROKAS;
Katru otrdienu plkst. 
18.00–19.30  ZĪMĒŠANA;
Katru trešdienu un 
piektdienu plkst. 18.00–
19.15  KARATĒ (MAKSAS); 
Katru ceturtdienu plkst. 
18.00–19.00 ZUMBA 
(MAKSAS).

PIEAUGUŠAJIEM
Katru pirmdienu plkst. 
19.30–21.00 PRASMĪGĀS 
ROKAS (ar oktobri);

Katru otrdienu un 
ceturtdienu plkst. 
19.30–20.30  ZUMBA 
(MAKSAS).

Jaunums! 
„strong by zumba!” 

Trenere Anna piedāvā jaunu 
treniņprogrammu – „Strong 
by Zumba!”. Esiet gatavi 
atklāt savas patiesās spējas!
„Strong by Zumba!” ir 
augstas intensitātes 
intervāla treniņš (HIIT) – 
vingrinājumu komplekss, 
kurā jūs koncentrējaties 
uz funkcionālo darbu, 
izmantojot savu ķermeņa 
svaru. Katra jūsu kustība 
ir sinhrona ar mūzikas 
ritmu, padarot treniņu 
efektīvāku, interesantāku, 
palīdzot sasniegt augstākus 
rezultātus. Mūzika motivē 
un nosaka treniņa tempu, 
kustības.
„Strong by Zumba!” ir 
piemērots treniņš gan 
sievietēm, gan vīriešiem.
„Strong by Zumba!” treniņš 
noteikti aizraus, ieinteresēs, 
izaicinās un motivēs arī jūs!
Informācija pa tālruni 
20036565 (trenere Anna).

Paralēli aktivitātēm 
pieejami: 
• bibliotēkas pakalpojumi (perio-
dikas izdevumi grāmatas, iespēja 
lasīt uz vietas vai ņemt uz mājām);
• publiskais internets, datori;
• dokumentu printēšana, kopēša-
na (maksas pakalpojums);
• dažādas galda spēles, novuss, 
galda hokejs, „Xbox”, nūjošanas 
inventārs;
• maznodrošinātām un trūcīgām 
personām – duša un veļas ma-
šīna.

Biruta Banika, 
Pensionāru padomes Kultūras daļa

Šovasar mūsu senioriem bija 
iespējām bagāta vasara. 

Jūnijā: divu dienu ceļojums pa   
Vidzemi. Pabijām gan Smiltenē, gan 
Alūksnē. Pastaigas pa vecajiem par-
kiem un muižas ēkām ar pusdieno-
šanu sveču gaismā. Alūksnē pabijām 
Bībeles muzejā, pastaigā pa pilsētu 
klausoties gida interesantajos stās-
tījumos. Notika pieredzes apmaiņa 
un sadraudzība ar Alūksnes senio-
ru biedrību. Aizguvām jaunas idejas 
par senioru sporta svētkiem.

Jūlijā: viesojāmies Kuldīgas pil-
sētas svētkos. Braucām ekskursijā 
pa pilsētu ar leģendāro vilcieniņu 
„Ludi”, brīžiem šķita, ka iesprū-
dīsim šaurajās ieliņās;   baudījām 
svētku tirdziņa labumus. Visbei-
dzot  – senioru balle pils parkā. 
Ar Andri Daņiļenko un Mārtiņu 
Eglienu kopā tika dziedāts un de-
jots uz nebēdu... Mājupceļš pagā-
ja nemanot, mūzikas skaņās un 
dziesmās. Paldies jāsaka Aldim un 
Antonam  – mūsu brašajiem mu-
zikantiem. Piespēlēt pavadījumus 
dziesmām ar mutes harmoniku  –
tur vajadzīga izturība!

Augustā: trīs dienas viesojāmies 
Lietuvā. Lai arī saule mūs karsēja   
ne pa jokam, izturējām. Bijām kū-
rortpilsētā  – Birštonā un Druski-
ninkos. Druskininkos baudījām kul-
tūras dzīvi, noklausoties pasakainu 
koncertu. Izbaudījām asas izjūtas 
gaisa   vagoniņā, iepazinām akva-
parku, priecājāmies par krāsainajām 
muzikālajām ūdens strūklakām. Ko 
nu daudz lielīties – bija jauki... laiks 
pagāja nemanot. Es gribētu savā, 
Marijas un Spodras vārdā visiem 
teikt paldies par izturību un saprat-
ni! Paldies Ropažu pašvaldībai par 
atbalstu senioriem!

Ja jūs ņemsiet pretī mūsu piedā-

vāto, protams, brauksim vēl....gai-
dām arī jūsu idejas!

Aktualitātes 
Spodra Kalniņa,  
Senioru padomes vadītāja

Mūsu regulārā tikšanās pie tē-
jas tases notiks tāpat, kā iepriekš –  
otrdienās, plkst. 10.00, „Dzīparos”, 
izņemot katra mēneša pirmo otr-
dienu.

Darbošanos atsāksim ar 9.  ok-
tobri. Dalīsimies ar vasaras pie-
dzīvojumiem. Vēlams līdzi paņemt 
kādu jaunu konservēšanas recepti 
un mini burciņu degustācijai.

Varbūt kāda ir izmantojusi ie-
priekšējā tikšanās reizē iegūtās ide-
jas?

Aicinām savā pulkā jaunos seni-
orus, kuri papildinājuši mūsu rindas 
šajā gadā. Variet zvanīt pa tālruni 
22015109 Spodrai Kalniņai.

Ja esat draugos ar datoru, turpi-
niet pieteikties – www.draugiem.lv, 
Ropažu senioru domubiedru grupā 
„Dzīvotprieks”.

Veiksmīgus mums visiem se-
nioriem sadarbības gada noslēgu-
ma mēnešus!

„NEKo PAR MuMs bEz MuMs”

Senioru vasara

Bezmaksas transports 
Ropažu novada 
iedzīvotājiem 
Ropažu novada pašvaldība nodrošina 
bezmaksas transportu iedzīvotājiem no 
novada ciemiem uz Ropažiem un atpakaļ.

KatRa mēneša  
piRmajā piRmdienā –
uz Ropažiem:  
no Tumšupes – 8.45;  
no Augšciema – 9.15;  
no Bajāru dārziņiem – 9.35;  
no Kākciema – 10.00; no Vāverēm – 10.10;
no Ropažiem: uz Tumšupi – 12.00;  
uz Augšciemu  12.30; uz Kākciemu – 13.00.

KatRa mēneša  
otRajā piRmdienā –
uz Ropažiem: no Muceniekiem – 9.00;  
no Silakroga – 9.15; no Zaķumuižas – 9.20;
no Ropažiem – 11.30. 
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 PAsāKuMu KAlENdāRs

AfIŠA/KULTūrA/PAsĀKUmI

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv, 

web@ropazi.lv

67918580, 29220892

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.Izdevuma piegāde Ropažu novadā: tālr. 29521546.

16. septembrī, plkst. 
13.00 Bērzu ielas pa­
galmā muzikāla izrāde 
bērniem „NĀC LAUKĀ”. 

Jaunākās paaudzes ska-
tītāji daudzdzīvokļu māju 
pagalmos blakus rotaļu 

laukumiem un smilškas-
tēm kopā ar teātra māks-
liniekiem varēs iepazīt un 
sekot līdzi tam, kā top 
teātra brīnums  – izrāde. 
„Tā stāsta par dzīvi pagal-
mā pirms interneta un par 
dzīvi pagalmā šodien. Par 
nedarbiem un cēlsirdību, 
par kautiņiem un pirmo 
mīlestību. Tā ir muzikā-
la izrāde par bērniem un 
top, bērniem līdzdarbojo-
ties, tieši turpat pagalmā,” 
stāsta viens no izrādes vei-
dotājiem, aktieris un reži-
sors Kārlis Krūmiņš.

BIĻETES IESPĒJAMS 
IEGĀDĀTIES TIKAI POR-
TĀLĀ EKASE.LV

10. oktobrī, plkst. 19.00 Ropažu Kultūras un izglītības 
centrā lekciju ciklā sievietēm uzstāsies psihotera­
peite Aina Poiša ar lekciju „Kā dzīvot, nevis izdzīvot?”. 

Smelsimies enerģijas lādiņu, kā arī gūsim praktiskus 
padomus savai ikdienai. 

Maksa  – 10,00 EUR. Vietu skaits ierobežots. 
Pieteikšanās pa tālruni: 26548222, 26496613.

Pasaulē 1. oktobrī tiek svinēta Starptautiskā Senioru diena, kurā tiek godināts 
senioru devums valstu tautsaimniecību attīstībā un visā sabiedrībā, paaudzēm 
solidarizējoties, lai kopīgi realizētu jaunus dzīves izaicinājumus. Ropažu novadā 
to svinēsim 5. oktobrī, plkst. 18.00, Ropažu Kultūras un izglītības centrā.

Pasākumā godināsim 80, 85, 90 gadu jubilārus, runāsim par dzīvi, dejosim, dziedāsim 
un pavadīsim laiku kopā. 

Iepriekšēja galdiņu rezervēšana līdz 1. oktobrim pa tālruni 26548222; OBLIGĀTI 
paziņot, ja vajadzīgs transports mājup pēc balles. 

Kā dzīvot, nevis izdzīvot?

Starptautiskā Senioru diena  
Ropažu novadā

NĀC LAUKĀ!

Latvijā vadošais rūpniecisko un medicīnisko gāzu ražotājs SIA „AGA” piedāvā 
darbu gāzu uzpildes stacijā Zaķumuižā, kur atbilstoši jaunākajām tehnoloģijām 
tiek veikta rūpniecisko, medicīnisko, pārtikas gāzu un to maisījumu ražošana un 
uzpilde gāzes balonos. 

Aicinām pievienoties mūsu komandai 
Gāzu balonu uzpildes operatorus, komplektētājus
No jums sagaidām:
 Augstu atbildības sajūtu un precizitāti darbu izpildē.
 Vidējo izglītību. Izglītība tehniskā jomā tiks uzskatīta par priekšrocību.
 Labas zināšanas latviešu valodā.
 Vēlmi apgūt jaunas zināšanas un tehnoloģijas.
 Datorprasmes lietotāja līmenī.
 Prasmi/pieredzi darbā noliktavās ar noliktavas tehniku (autoiekrāvēju), to 
apliecinošu dokumentu;
 Veselību, atbilstošu fiziska darba veikšanai.

Mēs jums piedāvāsim:
 Stabila darba iespējas starptautiskā augošā uzņēmumā.
 Konkurētspējīgu atalgojumu un visas sociālās garantijas.
 Iespēju apgūt jaunas zināšanas un tehnoloģijas. 
 Drošus darba apstākļus. 
 Darbu maiņās.

Ja esat ieinteresēti, pieteikumu un CV lūdzu sūtīt  
uz e-pastu: arvids.gruduls@lv.aga.com ar norādi „Darbs AGA”.

Ropažu Kultūras un  
izglītības centrs
30. septembrī plkst. 14.00 –  
domes sēde.
5. oktobrī plkst. 18.00 –  
Starptautiskā senioru diena.
9. oktobrī plkst. 18.30 –  
Starptautiskā skolotāju diena.
10. oktobrī plkst. 19.00 – lekciju cikls 
sievietēm. Aina Poiša. „Kā dzīvot, nevis 
izdzīvot?”.
13.  oktobrī plkst. 18.00 – Intars Busulis 
un Abonementa orķestris.

zaķumuižas sporta zāle
15. septembrī plkst. 10.00 – Ropažu 
novada 2018. gada čempionāts novusā.

Citviet 
15. septembrī plkst. 18.00 – Ciemu 
dienas Muceniekos, Mucenieku 
stadionā.
16. septembrī plkst. 13.00 – muzikāla 
izrāde bērniem „Nāc laukā”, Bērzu ielas 
pagalmā, Ropažos.
30.  septembrī plkst. 10.00 – Ropažu no-
vada 2018. gada čempionāts zolītes spēlē.


